

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008
CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
10501	Vehículos terrestres.							
10501	CAMION DE CARGA TIPO TORTON PARA 7 TONELADAS CON CAJA	5301	PIEZA	1,000,000.00	1	1,000,000.00	150,000.00	1,150,000.00
10501	CAMION DE PASAJEROS PARA 40 PERSONAS	5301	PIEZA	950,000.00	1	950,000.00	142,500.00	1,092,500.00
10501	CAMIONETA DE 4 CILINDROS PARA 9 PASAJEROS	5301	PIEZA	250,000.00	2	500,000.00	75,000.00	575,000.00
10501	CHEVROLET EXPRESS PASSENGER VAN 2008 - C-15 PASAJEROS	5301	PIEZA	432,790.00	2	865,580.00	129,837.00	995,417.00
							TOTAL:	3,812,917.00
10901	Motores, turbinas y sus componentes		PIEZA					
10901	MOTOR GA16DNE DE 1.6 LITROS, CON 16 VÁLVULAS Y 4 CILINDROS EN	5301	PIEZA	125,000.00	2	250,000.00	37,500.00	287,500.00
							TOTAL:	287,500.00
11101	Equipo mecánico de transmisión de potencia		PIEZA					
11101	CONVERTIDOR DE CARGA A DELTA TRON 2647 MARCA BRUEL&KJAER	5902	PIEZA	6,060.50	1	6,060.50	909.08	6,969.58
							TOTAL:	6,969.58
11416	Equipos de soldadura de arcos eléctricos		PIEZA					
11418	SOLDADORA ELÉCTRICA	5501	PIEZA	4,250.00	1	4,250.00	637.50	4,887.50
11418	TANQUE PARA SOLDAR	5501	PIEZA	143.39	1	143.39	21.51	164.90
11418	EQUIPO PARA SOLDAR MARCA INFRA MODELO M1250	5501	PIEZA	920.00	3	2,760.00	414.00	3,174.00
11418	EQUIPO SOXLETH CAPACIDAD - 250ML. MARCA PIREX	5902	PIEZA	5,184.20	1	5,184.20	777.63	5,961.83
11418	MAQUINA DE SOLDAR ELÉCTRICA C/CARETA MARCA CHAMPION	5205	PIEZA	1,743.22	1	1,743.22	261.48	2,004.70
							TOTAL:	16,192.93
11421	Equipos y accesorios diversos para soldar, y soldadura		PIEZA					
11421	CARETAS ELECTRONICAS PARA SOLDAR	5502	PIEZA	2,466.75	2	4,933.50	740.03	5,673.53
11421	CARETAS MARCA ALLSTAR	5801	PIEZA	715.00	10	7,150.00	1,072.50	8,222.50
11421	CAUTIN TIPO LAPIZ DE 1000 W CON DISPENSADOR DE CALOR DE 127 V	5501	PIEZA	1,200.00	5	6,000.00	900.00	6,900.00
							TOTAL:	20,796.03
11501	Equipo de lavandería y lavado en seco.		PIEZA					
11501	HIDROLAVADORA MARCA KARCHER MONOFASICO MODELO: 301, COLOR AMARILLO DE 120V + 10% 60 Hz 1.7KWW/BA	5501	PIEZA	7,000.00	2	14,000.00	2,100.00	16,100.00
11501	KARCHER MONOFASICO MODELO: 301, COLOR AMARILLO DE 120V + 10% 60 Hz 1.7KWW/BA	5204	PIEZA	2,300.00	2	4,600.00	690.00	5,290.00
							TOTAL:	21,390.00
11705	Herramientas e implementos para jardinería.		PIEZA					
11705	PODADORA DE PASTO DE 6.75 HP	5501	PIEZA	4,830.00	2	9,660.00	1,449.00	11,109.00
11705	PODADORA INDUSTRIAL USO RUDO	5201	PIEZA	14,030.00	1	14,030.00	2,104.50	16,134.50
11705	PODADORA MARC-TRUPER MOD-P-2035 4 RUEDAS C/MOTOR DE GASOLINA DE 3.5HP	5501	PIEZA	3,800.00	1	3,800.00	570.00	4,370.00
							TOTAL:	31,613.50
11903	Equipos no automotores para manejo de materiales.		PIEZA					
11903	DIABLO DE CARGA	5102	PIEZA	1,000.00	8	8,000.00	1,200.00	9,200.00
							TOTAL:	9,200.00
11907	Elevadores y escaladores.		PIEZA					
11907	ELEVADOR	5102	PIEZA	1,727,661.16	2	3,455,322.32	518,298.35	3,973,620.67
							TOTAL:	3,973,620.67
12101	Equipo de refrigeración		PIEZA					
12101	AIRE ACONDICIONADO, ARTIC.CIECLE MOD-S-30P	5102	PIEZA	6,400.00	4	25,600.00	3,840.00	29,440.00
12101	REFRIGERADOR	5102	PIEZA	2,000.00	2	4,000.00	600.00	4,600.00
							TOTAL:	34,040.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
12102	Equipo de aire acondicionado		PIEZA					
12102	SISTEMA AIERE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT MARCA YORK	5102	PIEZA	14,030.00	1	14,030.00	2,104.50	16,134.50
							TOTAL:	16,134.50
12104	Ventiladores, circuladores de aire y fuelles.		PIEZA					
12104	AIRE LAVADO R-38 TRAVEL AIRE CAPACIDAD 32 A 38 M2	5102	PIEZA	11,270.00	8	90,160.00	13,524.00	103,684.00
12104	VENTILADOR DE AIRE MARCA GENERAL ELECTRIC DE PEDESTAL 3 VELOCIDADES	5102	PIEZA	510.00	94	47,940.00	7,191.00	55,131.00
12104	VENTILADOR EMPOTRABLE O EN SU CASO DE TECHO	5102	PIEZA	684.25	10	6,842.50	1,026.38	7,868.88
12104	VENTILADORES DE TORRE	5102	PIEZA	402.00	4	1,608.00	241.20	1,849.20
							TOTAL:	168,533.08
12201	Equipo para incendios		PIEZA					
12201	EXTINTOR DE POLVO QUÍMICO PQ9KG CARGADO CON SOPORTE	5102	PIEZA	590.00	150	88,500.00	13,275.00	101,775.00
12201	EXTINTOR HALON H20 2KG CARGADO CON SOPORTE	5102	PIEZA	1,850.00	80	148,000.00	22,200.00	170,200.00
							TOTAL:	271,975.00
12301	Compresores y bombas de vacío		PIEZA					
12301	COMPACT DISC DENON MODELO DN-2600F	5103	PIEZA	2,185.00	3	6,555.00	983.25	7,538.25
12301	COMPRESORA DE 1.5 HP CON RUEDAS Y JALADERA	5501	PIEZA	6,000.00	5	30,000.00	4,500.00	34,500.00
12301	COMPRESORA MARCA TUFU TRANSPORTABLE CON RUEDAS Y	5501	PIEZA	2,875.00	1	2,875.00	431.25	3,306.25
12301	COMPRESORA PARA USOS INDUSTRIALES PREMYER DE TANQUE 49	5202	PIEZA	16,000.00	2	32,000.00	4,800.00	36,800.00
							TOTAL:	82,144.50
12303	Centrifugas, separadores y filtros de presión y de vacío.		PIEZA					
12303	BOMBA DE DESAGÜE DE 2HP	5202	PIEZA	6,000.00	5	30,000.00	4,500.00	34,500.00
12303	BOMBA SUMERGIBLE	5202	PIEZA	12,000.00	1	12,000.00	1,800.00	13,800.00
12303	CENTRIFUGA AL ALTO VACIO EZ-CAST	5501	PIEZA	16,445.00	1	16,445.00	2,466.75	18,911.75
							TOTAL:	67,211.75
12403	Hornos industriales, hornos de secado por aire caliente, hornos enfriadores y estufas		PIEZA					
12403	HORNO DE MICROHONDAS, USO RUDO, MARCA AMANA DE 1.2 PIES DIGITAL	5103	PIEZA	9,400.00	1	9,400.00	1,410.00	10,810.00
12403	HORNO DE SECADO CAPACIDAD 2.5 PIES CUBICOS, POTENCIA 1300WATTS, CONVECCION POR GRAVEDAD TEMP 0 A 250°C MARCA	5401	PIEZA	25,010.77	1	25,010.77	3,751.62	28,762.39
12403	HORNO DIGITAL PARA FUSIONADO DE VIDRIO CLAVE-FUCSION 10	5202	PIEZA	16,448.00	2	32,896.00	4,934.40	37,830.40
12403	HORNO ELECTRICO TIPO N 1KG. 220V (REFERENCIA 56.18)	5501	PIEZA	6,930.00	2	13,860.00	2,079.00	15,939.00
							TOTAL:	93,341.79
13001	Herramientas manuales afiladas y sin fuerza motriz		PIEZA					
13001	CORTADORA DE METALES 355 mm(14") MCA. BOSCH	5501	PIEZA	4,500.00	5	22,500.00	3,375.00	25,875.00
13001	CIZALLA GUILLOTINA MANUAL P OFICIAL PREMIER 41 X 48 CM	5102	PIEZA	2,300.00	1	2,300.00	345.00	2,645.00
13001	SABLE MARCA JL	5801	PIEZA	440.00	8	3,520.00	528.00	4,048.00
13001	SERRUCHOS 16, 18, 20 MARCA STANLEY	5501	PIEZA	28.97	3	86.91	13.04	99.95
13001	GUILLOTINA 12" BASE DE MADERA MARCA QUARTET	5101	PIEZA	516.35	3	1,549.05	232.36	1,781.41
13001	GUILLOTINA CHICA	5102	PIEZA	2,450.00	2	4,900.00	735.00	5,635.00
13001	GUILLOTINA DE 80X60CM,	5102	PIEZA	1,200.00	1	1,200.00	180.00	1,380.00
							TOTAL:	41,464.35
13002	Herramientas manuales, sin filo y sin fuerza motriz		PIEZA					
13002	DESARMADOR PARA CARPINTERO MARCA STANLEY	5501	PIEZA	53.96	1	53.96	8.09	62.05
13002	DESTORNILLADOR , TALADRO Y ROTOMARTILLO INALAMBRICO INDUSTRIAL 14.4VOLTS MARCA TRUPER MOD-ROTI-144N	5501	PIEZA	2,544.00	8	20,352.00	3,052.80	23,404.80
13002	PINZA MOSQUITO CURVA 12CMS. DRENO	5402	PIEZA	100.08	1	100.08	15.01	115.09
13002	PINZA MOSQUITO CURVA 9CMS. DRENO	5402	PIEZA	100.08	1	100.08	15.01	115.09
13002	PINZA MOSQUITO RECTA 12CMS. DRENO	5402	PIEZA	97.32	1	97.32	14.60	111.92
13002	PINZA MOSQUITO RECTA 9CMS. DRENO	5402	PIEZA	97.32	1	97.32	14.60	111.92

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13002	PRENSA No.5 Y No.6	5501	PIEZA	450.00	10	4,500.00	675.00	5,175.00
							TOTAL:	29,095.87
13003	Herramientas manuales y con fuerza motriz		PIEZA					
13003	REBAJADORA 2 HP INDUSTRIAL VELOCIDAD VARIABLE MARCA TRUPER	5501	PIEZA	1,461.00	1	1,461.00	219.15	1,680.15
13003	DESBROZADORA INDUSTRIAL USO RUDO	5501	PIEZA	4,000.00	3	12,000.00	1,800.00	13,800.00
13003	DESMALZADORA DE GASOLINA 28 CC	5501	PIEZA	4,600.00	3	13,800.00	2,070.00	15,870.00
13003	ESMERIL MARC- METABO	5501	PIEZA	1,800.00	5	9,000.00	1,350.00	10,350.00
13003	ESMERILADORA ANGULAR 4 1/2" INDUSTRIAL 1440W MARCA TRUPER	5501	PIEZA	6,000.00	9	54,000.00	8,100.00	62,100.00
13003	LIJADORA DE BANDA 4" X 24" MCA. BOSCH MOD. GBS 100 A	5501	PIEZA	5,200.00	9	46,800.00	7,020.00	53,820.00
13003	MANDRIL PARA CARPINTERÍA MARCA STANLEY	5501	PIEZA	2,532.83	4	10,131.32	1,519.70	11,651.02
13003	PULIDORA DE METAL Y MADERA	5501	PIEZA	5,500.00	8	44,000.00	6,600.00	50,600.00
13003	PULIDORA MANUAL KOBLENZ DE DOS CEPILLOS DE 3/4 HP. By PASS, MARCA KOBLENNS, INCLUYE ACCESORIOS	5501	PIEZA	4,500.00	2	9,000.00	1,350.00	10,350.00
13003	RAUTER GRANDE	5501	PIEZA	5,000.00	8	40,000.00	6,000.00	46,000.00
13003	ROTOMARTILLO	5205	PIEZA	1,441.11	1	1,441.11	216.17	1,657.28
13003	ROTOMARTILLO ATORNILLADOR de 1/2 de 14.4 V MCA. BOSCH MOD. GSB 14.4 VE-2	5501	PIEZA	1,900.00	8	15,200.00	2,280.00	17,480.00
13003	SIERRA CALADORA RECTA DE 5 AMPRERES	5501	PIEZA	1,900.00	10	19,000.00	2,850.00	21,850.00
13003	SIERRA CINTA KRAFTSMAN, 12IN, BAND SAW, 3/4HP, MOD-119224000, ABERTURA DE GARGANTA 12"	5501	PIEZA	8,500.00	10	85,000.00	12,750.00	97,750.00
13003	SIERRA CINTA MARCA CRAFTSMAN 12IN BAND SAW 89 1/2 BLADEH CUT	5501	PIEZA	8,000.00	1	8,000.00	1,200.00	9,200.00
13003	SIERRA CIRCULAR 8 1/4" MCA. BOSCH MOD. GKS 8 1/4"	5501	PIEZA	6,500.00	10	65,000.00	9,750.00	74,750.00
13003	SIERRA CIRCULAR KNOVA REXON, MODELO KN RXN 10C	5501	PIEZA	7,000.00	1	7,000.00	1,050.00	8,050.00
13003	TALADRO CON JUEGO DE BROCAS	5501	PIEZA	604.90	3	1,814.70	272.21	2,086.91
13003	TALADRO DE BANCO MAKITA, VELOCIDAD (5 VELOCIDAD), TORSIÓN 33.6 kg. cm., POTENCIA 780 W., ACERO 1/2 13 mm. MADERA 1" 24 mm. PEDO 20 kg. 24 LIBRAS	5501	PIEZA	5,640.00	1	5,640.00	846.00	6,486.00
13003	TALADRO DE VELOCIDAD VARIABLE DE VATERIAS 9.6V 3/8 DRILL DRIVER MOD-11553 MARCA CRAFTSMAN	5501	PIEZA	988.00	3	2,964.00	444.60	3,408.60
13003	TALADRO ELÉCTRICO PARA MADERA, METAL PIEDRA Y PLÁSTICO BOSCH	5501	PIEZA	2,500.00	1	2,500.00	375.00	2,875.00
13003	TALADRO INDUSTRIAL	5501	PIEZA	1,380.00	1	1,380.00	207.00	1,587.00
13003	TALADRO ROTOMARTILLO	5501	PIEZA	2,100.00	2	4,200.00	630.00	4,830.00
13003	TALADRO ROTOMARTILLO DE 1/2"CON JUEGO DE BROCAS	5501	PIEZA	2,400.00	20	48,000.00	7,200.00	55,200.00
13003	TALADRO ROTOMARTILLO DE 1/8" CON JUEGO DE BROCAS	5501	PIEZA	1,400.00	10	14,000.00	2,100.00	16,100.00
13003	SIERRA CALADORA BOSCH MOD-1587-1	5501	PIEZA	2,310.00	1	2,310.00	346.50	2,656.50
13003	MICROTOMO ROTATORIO HM325 CON SISTEMA PORTA CUCHILLAS STANDART N MARCA MICRON	5902	PIEZA	47,238.43	1	47,238.43	7,085.76	54,324.19
13003	LIJADORA DE STANARD BOSCH MOD.	5501	PIEZA	1,500.00	8	12,000.00	1,800.00	13,800.00
13003	REUTER GRANDE	5501	PIEZA	5,175.00	1	5,175.00	776.25	5,951.25
13003	TREFILADORAS ELECTICA 1 PASADAS MDM (REFERENCIA 54.300)	5501	PIEZA	18,800.00	2	37,600.00	5,640.00	43,240.00
							TOTAL:	719,503.89
13101	Herramientas de medición		PIEZA					
13101	CALIBRADOR DE NIVEL SONORO CLASE 1 Y LS, 94 DB Y 114DB, 1KHZ.- 4231 MARCA BRUNEL & KJAER	5902	PIEZA	1,316.00	1	1,316.00	197.40	1,513.40
13101	CEPILLO PARA CARPINTERO ESTRIADOS No.5 MARCA TRUPER MOD-5C	5501	PIEZA	468.00	3	1,404.00	210.60	1,614.60
13101	HIGROMETRO PARA MADERA MMC 220 EXTENDED RANGE MARCA WARNER	5902	PIEZA	9,062.00	1	9,062.00	1,359.30	10,421.30
13101	TERMOHIGROMETRO MOD- MT 241 MARCA MINAPA	5902	PIEZA	1,182.40	2	2,364.80	354.72	2,719.52
							TOTAL:	16,268.82

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13102	Juegos estuches y equipos de herramientas de medición		PIEZA					
13102	METRÓNOMO DIGITAL	5902	PIEZA	345.00	4	1,380.00	207.00	1,587.00
							TOTAL:	1,587.00
13103	Grupos y paquetes de herramientas de medición		PIEZA					
13103	MULTIAMPERIMETRO	5501	PIEZA	1,500.00	10	15,000.00	2,250.00	17,250.00
13103	SENSOR DE AGUA O CUALQUIER OTRO LÍQUIDO CONDUCTOR	5102	PIEZA	2,120.00	7	14,840.00	2,226.00	17,066.00
13103	SENSOR DE TEMPERATURA CON CAPACIDAD DE AJUSTAR RANGOS MÁXIMOS SUPERIOR E INFERIOR	5102	PIEZA	3,300.00	7	23,100.00	3,465.00	26,565.00
							TOTAL:	60,881.00
13201	Tornillos		PIEZA					
13201	TORNILLO DE BANCO MARC-TORILLO 3"	5501	PIEZA	1,600.00	10	16,000.00	2,400.00	18,400.00
							TOTAL:	18,400.00
13305	Andamiaje y piezas de concreto		PIEZA					
13305	ESCALERA DE ALUMINIO DE 2.13 METROS CON ESCALÓN EN AMBOS LADOS MARCA SPECIALUM	5501	PIEZA	2,800.00	1	2,800.00	420.00	3,220.00
13305	ESCALERA DE ALUMINIO DE 6 ESCALONES	5102	PIEZA	1,495.00	1	1,495.00	224.25	1,719.25
13305	ESCALERA DE ALUMINIO DE 9 ESCALONES	5102	PIEZA	2,472.50	1	2,472.50	370.88	2,843.38
13305	ESCALERA DE TIJERA DE ALUMINIO DE 9 ESCALONES	5102	PIEZA	2,472.00	1	2,472.00	370.80	2,842.80
13305	ESCALERA DE ALUMINIO MARCA CUPRUM	5501	PIEZA	1,627.25	2	3,254.50	488.18	3,742.68
							TOTAL:	14,368.10
13602	Equipo y componentes para seguridad en comunicaciones		PIEZA					
13602	TELEFAX CON ALIMENTACION POR PAPEL BOND, MODELO KX-FHD351.	5102	PIEZA	1,500.00	6	9,000.00	1,350.00	10,350.00
13602	TELÉFONO INTERSECRETARIAL MARCA ALCATEL-INDETEL	5204	PIEZA	345.00	47	16,215.00	2,432.25	18,647.25
13602	TELÉFONO MULTILÍNEA PANASONIC	5204	PIEZA	2,000.00	5	10,000.00	1,500.00	11,500.00
13602	APARATO TELEFÓNICOS PARA EXTENSIONES MARCA ALCATEL-INDETEL	5204	PIEZA	345.00	5	1,725.00	258.75	1,983.75
13602	CONMUTADOR CON 24 TRONCALES, PARA 64 EXTENCIONES, MARCA	5104	PIEZA	110,000.00	1	110,000.00	16,500.00	126,500.00
13602	CONMUTADOR CON 90 TRONCALES, PARA 300 EXTENCIONES, MARCA NEC MOD. NEAX 2000 IPS CON APARATOS TELEFONICOS	5104	PIEZA	1,200,000.00	2	2,400,000.00	360,000.00	2,760,000.00
13602	CONMUTADOR TELEFONICO PARA 3 LINEAS Y 10 EXTENSIONES	5204	PIEZA	18400.00	2	36,800.00	5,520.00	42,320.00
							TOTAL:	2,971,301.00
13604	Equipo de teletipo y de fax		PIEZA					
13604	FAX HP1050 MARXACION RAPIDA DE FAX 100 NUMERO RESOLUCIÓN 600X300 VELOCIDAD DE TRANSMISIÓN DE FAX 8SEGPAG. MANEJO DE PAPEL HASTA 50HOJAS MEMORIA ESTÁNDAR 1MB	5204	PIEZA	2,449.50	20	48,990.00	7,348.50	56,338.50
							TOTAL:	56,338.50
13605	Equipo de comunicación de radio y televisión, excepto aerotransportado		PIEZA					
13605	EQUIPO DE INTERCOMUNICACION MOD-GP110	5204	PIEZA	4,600.00	2	9,200.00	1,380.00	10,580.00
13605	RADIO COMUNICADOR PORTÁTIL (WOOKIE TOKIE) MARC-MOTOROLA C/ALCANCE DE 500M	5103	PIEZA	1,600.00	2	3,200.00	480.00	3,680.00
13605	RADIO DE COMUNICACIÓN (WALKIE TALKIE) MOTOROLA MOD- PRO5051	5204	PIEZA	5,508.50	12	66,102.00	9,915.30	76,017.30
13605	RADIO DE COMUNICACIÓN MOTOROLA MANOS LIBRES 1 JUEGO	5204	PIEZA	2,415.00	5	12,075.00	1,811.25	13,886.25
13605	RADIO DE INTERCOMUNICACION	5204	PIEZA	2,990.00	2	5,980.00	897.00	6,877.00
13605	CIRCUITO CERRADO DE TV INHALAMBRICO DE 2.4GHZ CON MONITOR DE TV EN BLANCO Y NEGRO DE 5.5 ENTRADA DE 4 CANALES MOD-CCTV-500 MARCA STEREN	5204	PIEZA	1,490.00	2	2,980.00	447.00	3,427.00
13605	RADIO TRASMISORES	5204	PIEZA	2,250.00	2	4,500.00	675.00	5,175.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008
CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
							TOTAL:	119,642.55
13609	Sistemas de intercomunicación y para dirigirse al público, excepto los aerotransportados		PIEZA					
13609	CEREBRO CONTROL DE MANDOS PARA DIMERS	5103	PIEZA	2,500.00	1	2,500.00	375.00	2,875.00
							TOTAL:	2,875.00
13611	Equipo de grabación y reproducción de sonido		PIEZA					
13611	APARATO DE SONIDO SAMSUNG, ENTRADA P/IPOD, U.S.B Y LECTOR DE DVD C/CASETERA MOD-HT-DT79	5103	PIEZA	3,450.00	10	34,500.00	5,175.00	39,675.00
13611	EQUIPO DE SONIDO C/AMPLIFICADOR Y BOCINAS PARA EVENTOS C/MICRÓFONO DE PEDESTAL MARCA-PHILIPS	5102	PIEZA	10,465.00	1	10,465.00	1,569.75	12,034.75
13611	EQUIPO DE SONIDO INCLUYE: BAFLES, AMPLIFICADOR, TORNAMEZA PARA TOCAR ACETATOS DE 35 Y 45 RPM	5103	PIEZA	8,050.00	1	8,050.00	1,207.50	9,257.50
13611	EQUIPO DE SONIDO MARCA YAMAHA MEZCLADORA Y BAFLES	5103	PIEZA	14,684.00	1	14,684.00	2,202.60	16,886.60
13611	EQUIPO DE SONIDO PORTÁTIL MARCA PANASONIC	5103	PIEZA	3,186.65	1	3,186.65	478.00	3,664.65
13611	EQUIPO DE SONIDO: MICROFONO INNALAMBRICO PARA SOMTD SHURE, BAFLES SERVIN VEGA 200W E710, AMPLIFICADOR YAMAHA AX596, REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS YAMAHA P/5 CD CDC585	5103	PIEZA	8,050.00	1	8,050.00	1,207.50	9,257.50
13611	INTERFASE DE AUDIO FIREWIRE, 8CH XLR IN 8 OUT 896HD MARCA AUDIO-MAC	5206	PIEZA	12,100.00	1	12,100.00	1,815.00	13,915.00
13611	MEZCLADORA SOUND TRACK ST200 MSM, ENTRADA PARA MICRÓFONO DE CANON O PLUG, MONO PERILLA DEGANANCIA Y ECUALIZADOR, 2 BANDAS DE BAJOS Y AGUDOS CADA ENTRADA, PERILLA 4 LINEAS ESTEREO PERILLA DE GANANCIA, CON FADERS DE CONTROL DE AGUDOS Y BAJOS 2 LINEAS, PARA TORNAMEZA, PERILLA DE GANANCIA, CON FADERS DE CONTROL DE AGUDOS Y BAJOS 2 LINEAS DE SALID, 1 SALIDA MONITOR, 1 SALIDA ESTEREO PARA AUDÍFONOS ESTEREO TIPO PLUG CONTROL PERILLA	5103	PIEZA	4,600.00	1	4,600.00	690.00	5,290.00
13611	MICRO COMPONENTE CON DVD MARCPHILIPS	5102	PIEZA	998.00	5	4,990.00	748.50	5,738.50
13611	PROCESADOR DE EFECTOS MARCA YAMAHA MOD-SPX990 CONFIGURACION ESTEREO 2 ENTRADAS Y 2 SALIDAS ELECTRONICAMENTE BALANCEADAS CONECTORES XLR Y JACKS TRS, 280 MEMORIAS CONFIGURACION DE 3ETAPAS DE EFECTO, RESPUESTA DE FRECUENCIA DE 20HZ. 20KHZ. RANGO DINAMICO DE 106Db	5103	PIEZA	11,649.50	3	34,948.50	5,242.28	40,190.78
13611	SISTEMA DE AUDIO (2 ALTAVOCES, 1 AMPLIFICADOR 500WATS, CABLES)	5204	PIEZA	6,900.00	1	6,900.00	1,035.00	7,935.00
13611	SISTEMA DE AUDIO PORTÁTIL MARC-PEAVEY PRO SYST	5103	PIEZA	7,245.00	1	7,245.00	1,086.75	8,331.75
13611	SNAKE DE 50 M DE 18 SALIDAS Y 4 REGRESOS	5103	PIEZA	1,300.00	1	1,300.00	195.00	1,495.00
13611	ECUALIZADOR DE 20 BANDAS	5103	PIEZA	18,000.00	5	90,000.00	13,500.00	103,500.00
13611	SUBWOOFER DE 800 W.	5103	PIEZA	2,500.00	2	5,000.00	750.00	5,750.00
13611	SUJETADOR PARA MICROFONO DE 1/2" UA-1317 MARCA BRUEL&KJAER	5103	PIEZA	1,035.00	1	1,035.00	155.25	1,190.25
13611	TORNAMEZA MARCA GEMINI, MODELO CD240	5102	PIEZA	6,000.00	2	12,000.00	1,800.00	13,800.00
							TOTAL:	297,912.27
13612	Equipo de grabación y reproducción de video		PIEZA					
13612	AMPLIADORA P/FOTOGRAFÍA C/INSUMOS MARCA OFEMUS	5501	PIEZA	12,964.00	1	12,964.00	1,944.60	14,908.60
13612	CAMARA ALAMBRICA C/MONITOR 14" 1 QUADRIPLEXOR EVERFOCUS EP4CQ 4 TRANSFORMADORES 24-40V C/4 PIEZAS	5102	PIEZA	23,311.65	2	46,623.30	6,993.50	53,616.80

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13612	CAMARA DE SEGURIDAD ALAMBRICA C/MONITOR 14" 1 QUADRIplexOR EVERFOCUS EP4CQ 4 TRANSFORMADORES 24-40V C/4 PIEZAS	5102	PIEZA	225,000.00	3	675,000.00	101,250.00	776,250.00
							TOTAL:	844,775.40
13716	Audífonos, auriculares, micrófonos y bocinas.		PIEZA					
13716	DIADEMA CON AUDIFONOS MODELO PON PON	5103	PIEZA	1,150.00	8	9,200.00	1,380.00	10,580.00
13716	DIADEMA DE INTERCOMUNICACIÓN INALÁMBRICA	5103	PIEZA	200.00	10	2,000.00	300.00	2,300.00
13716	MICROFONO DE SOLAPA MARCA OTTO, MODELO WR222DRT	5103	PIEZA	2,334.50	1	2,334.50	350.18	2,684.68
13716	MICRÓFONO ALÁMBRICO	5103	PIEZA	3,500.00	7	24,500.00	3,675.00	28,175.00
13716	MICROFONO ANALOGO SHURE	5103	PIEZA	2,070.00	1	2,070.00	310.50	2,380.50
13716	MICROFONO CON CONDENSADOR SHURE SM81.	5103	PIEZA	2,438.00	7	17,066.00	2,559.90	19,625.90
13716	MICROFONO DE AMBIENTE MARCA MIXER DIGITAL ECHO CON CABLE DE 20 METROS.	5103	PIEZA	1,874.00	15	28,110.00	4,216.50	32,326.50
13716	MICRÓFONO DE DIADEMA	5103	PIEZA	690.00	4	2,760.00	414.00	3,174.00
13716	MICRÓFONO DE PEDESTAL MARC SHURE CON CABLEADO DE 15M	5103	PIEZA	575.00	3	1,725.00	258.75	1,983.75
13716	MICRÓFONO DE SOLAPA	5103	PIEZA	3,500.00	9	31,500.00	4,725.00	36,225.00
13716	MICROFONO INAHALAMBRICO DE MANO UHF SHURE MODELO U258	5103	PIEZA	1,725.00	25	43,125.00	6,468.75	49,593.75
13716	MICRÓFONO M57	5103	PIEZA	3,500.00	8	28,000.00	4,200.00	32,200.00
13716	MICRÓFONO M58	5103	PIEZA	3,500.00	7	24,500.00	3,675.00	28,175.00
13716	MICROFONOS DE BASE, MARCA SHURE (INCLUYE CABLEADO DE 15 MTS.)	5103	PIEZA	943.00	1	943.00	141.45	1,084.45
13716	AMPLIFICADOR (GUITARRA) CUBE-30	5103	PIEZA	3,912.30	1	3,912.30	586.85	4,499.15
13716	AMPLIFICADOR DE 100 WATTS REALES RMS X6 TOTAL 600 WATTS REALES, AUDIO Y VIDEO, COMPATIBLE PCI COMPATIBLE PARA MAC Y PC	5103	PIEZA	4,025.00	1	4,025.00	603.75	4,628.75
13716	AMPLIFICADOR DE 1200 CROWN	5204	PIEZA	8,000.00	3	24,000.00	3,600.00	27,600.00
13716	AMPLIFICADOR DE 2000 W STEREO	5103	PIEZA	12,000.00	4	48,000.00	7,200.00	55,200.00
13716	AMPLIFICADOR DE 600W MARCA CROWN MOD-XLS600	5204	PIEZA	6,210.00	1	6,210.00	931.50	7,141.50
13716	AMPLIFICADOR DE PODER; MARCA YAMAHA, MODELO H5000, QUE ENVIE 750 WATTS POR CANAL EN CARGAS DE 8 OHMS, MODOS, ESTEREO, BRIDGE MANO Y DUAL MONO, ENFRIAMIENTO POR VELOCIDAD VARIABLE.	5103	PIEZA	3,850.00	1	3,850.00	577.50	4,427.50
13716	AMPLIFICADOR DE POTENCIA P7000S YAMAHA	5103	PIEZA	8,050.00	2	16,100.00	2,415.00	18,515.00
13716	AMPLIFICADOR DE SONIDO MARC-PEAVEY, MOD-XR600C, C/8 SALIDAS	5103	PIEZA	3,500.00	6	21,000.00	3,150.00	24,150.00
13716	AMPLIFICADOR DENON 2000	5204	PIEZA	20,700.00	1	20,700.00	3,105.00	23,805.00
13716	AMPLIFICADOR GUITARRA/TECLADO YAMAHA MODELO AR-1500 120V 20WATS CON 2 ENTRADAS	5103	PIEZA	1,840.00	2	3,680.00	552.00	4,232.00
13716	AMPLIFICADOR MARC-LANEY DOS CANALES RODAJAS SALIDA DE 200WATS CON CD Y BOCINA INTEGRADOS	5103	PIEZA	4,000.00	4	16,000.00	2,400.00	18,400.00
13716	AMPLIFICADOR MOD-P7000S	5103	PIEZA	8,927.45	1	8,927.45	1,339.12	10,266.57
13716	AMPLIFICADOR PARA BAJO ELÉCTRICO (500WATS)	5204	PIEZA	2,300.00	2	4,600.00	690.00	5,290.00
13716	AMPLIFICADOR PARA GUITARRA ELÉCTRICA (200WATS)	5204	PIEZA	1,725.00	2	3,450.00	517.50	3,967.50
13716	AMPLIFICADOR PAVIYP DE 1200 WATTS DE SALIDA	5103	PIEZA	10,000.00	1	10,000.00	1,500.00	11,500.00
13716	AMPLIFICADORES DE POTENCIA DE 590 WATTS X CANAL A 4 OHMS	5103	PIEZA	8,372.00	1	8,372.00	1,255.80	9,627.80

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13716	ANALIZADOR DE SONIDO Y VIBRACION PORTATIL SON PROGRAMAS DE SONOMETRO BASICO Y ANALISIS DE FFT-2250-H-002 MARCA BRUEL&KJAER INCLUYE: MICROFONO 4189, PREAMPLIFICADOR ZC-0032, MALETA DE VIAJE, FUENTE DE ALIMENTACION EXTERNA, CUBIERTA PROTECTORA, EXTENCION PARA TRIPODE, CABLE USB, PAQUETE DE BATERIAS RECARGABLES, PANTALLA DE VIDEO DE 90MM CON AUTODETECCION , AUDIFONOS Y SOFTWARE PARA PC BZ5503	5902	PIEZA	97,037.00	1	97,037.00	14,555.55	111,592.55
13716	AUDIFONOS PARA ESTUDIO ROLAND	5103	PIEZA	1,725.00	2	3,450.00	517.50	3,967.50
13716	BAFFLES PARA EQUIPO DE SONIDO	5103	PIEZA	4,750.00	2	9,500.00	1,425.00	10,925.00
13716	BAFLE CON AMPLIFICADOR BA-1200 MARCA SOUND TRAK MODELO SAP 1100 CON DISCO COMPACTO ENTRADA PARA SALIDA DE 300 WATTS, TONOS, 3 MICROFONOS, UN AUXILIAR UN TONO CON BOCINA DE 15 PULGADAS.	5103	PIEZA	6,500.00	1	6,500.00	975.00	7,475.00
13716	BAFLE MARCA YAMAHA MODELO MSP-5	5102	PIEZA	4,000.00	4	16,000.00	2,400.00	18,400.00
13716	BAFLE MARCA YAMAHA MODELO NS-140	5103	PIEZA	4,600.00	2	9,200.00	1,380.00	10,580.00
13716	BAFLE MARC-JBL, ENTRADA PARA SALIDA DE 200WATS	5103	PIEZA	800.00	4	3,200.00	480.00	3,680.00
13716	BAFLE MARC-SOUND TRACK ENTRADA PARA SALIDA DE 300WATS CON TUITER Y BOCINA DE 15PULGADAS	5103	PIEZA	1,600.00	4	6,400.00	960.00	7,360.00
13716	BAFLES DE 400 W	5103	PIEZA	1,500.00	4	6,000.00	900.00	6,900.00
13716	BAFLES EON CON AMPLIFICADOR INTEGRADO MARCA JBL MODELO EON 1562 ENTRADA XLR	5103	PIEZA	4,025.00	4	16,100.00	2,415.00	18,515.00
13716	BAFLES JBJ 2 VIAS DE 300 WATTS	5103	PIEZA	12,000.00	3	36,000.00	5,400.00	41,400.00
13716	BAFLES PARA EQUIPO DE SONIDO	5103	PIEZA	2,875.00	1	2,875.00	431.25	3,306.25
13716	BASE DE MICROFONO PARA MESA MARCA STEREN MOD- MS-101	5103	PIEZA	110.00	1	110.00	16.50	126.50
13716	BASE METALICA PARA SOPORTE	5102	PIEZA	300.00	1	300.00	45.00	345.00
13716	BASE PARA CARRUSEL HERCULES	5103	PIEZA	1,897.50	2	3,795.00	569.25	4,364.25
13716	BASE PARA MICRÓFONO DE AMBIENTE DE PEDESTAL CROMADO MARC-RADSON	5104	PIEZA	600.00	5	3,000.00	450.00	3,450.00
13716	BOCINAS AUTO AMPLIFICADAS, BLINDADAS M1 ACTIVE MK II MARCA AUDIO-MAC	5103	PIEZA	4,600.00	1	4,600.00	690.00	5,290.00
13716	BOCINAS DE 2 VIAS FULL RANGE DE 200 WATTS Y 800 WATTS PEAK Y SISTEMA DE MONTAJE	5103	PIEZA	5,865.00	2	11,730.00	1,759.50	13,489.50
13716	BOCINAS MARCA JBL, MOD-EON1500	5103	PIEZA	8,740.00	1	8,740.00	1,311.00	10,051.00
13716	BOCINAS REAMPLIFICADAS C/BASE DE PIE JG	5103	PIEZA	13,000.00	5	65,000.00	9,750.00	74,750.00
13716	BOCINAS YAMAHA DE 800 W	5103	PIEZA	11,454.00	2	22,908.00	3,436.20	26,344.20
13716	PEDESTAL PARA MICROFONO CON BOOM	5103	PIEZA	402.50	6	2,415.00	362.25	2,777.25
13716	SISTEMA DE MICRÓFONO LAVALIER QUE INCLUYE RECEPTOR	5103	PIEZA	6,050.00	1	6,050.00	907.50	6,957.50
13716	SISTEMA DE SOPORTE DE CÁMARA QUE INCLUYE TRIPIE DE ALUMINIO, ESTRELLA ARRIBA DE PISO, MANERAL, CORREA PARA EL HOMBRO, MALETA DE ACARREO SUAVE Y PATAS DE HULE MARCA MILLER MODELO DS10 828	5102	PIEZA	12,700.00	1	12,700.00	1,905.00	14,605.00
							TOTAL:	890,410.79
13911	Cable y alambre eléctrico		PIEZA					
13911	EXTENCION DE CABLEAR PARA MICROFONO, CONECTORES 10P/H LEMO, 3M-AO-0441-D030-MARCA BRUEL&KJAER	5103	PIEZA	5,278.50	1	5,278.50	791.78	6,070.28
13911	CABEZA MOVIL FOCO DE DESCARGA 250WATS	5103	PIEZA	12,075.00	2	24,150.00	3,622.50	27,772.50
13911	CABEZA LED'S MULTICOLOR	5103	PIEZA	9,775.00	2	19,550.00	2,932.50	22,482.50
13911	CABLE PARA ACELEROMETRO LEMO A 10-32 UNF, LONGITUD 3M AO-0702-D-030 MARCA BLUEL&KJAER	5902	PIEZA	2,875.00	1	2,875.00	431.25	3,306.25
13911	CABLE PARA BOCINA ENTRADA PLUG (50 m)	5103	PIEZA	1,725.00	10	17,250.00	2,587.50	19,837.50

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
13911	CABLE PARA MICRÓFONO XLR CANNON-CANNON	5103	PIEZA	310.50	1	310.50	46.58	357.08
13911	CARCASA PARA EXTERIOR DE ALUMINIO DIMENSIONES 100 (W) POR 110 (H) POR 383 (D) MM	5102	PIEZA	782.00	5	3,910.00	586.50	4,496.50
							TOTAL:	84,322.60
14003	Equipo eléctrico de iluminación manual y portátil		PIEZA					
14003	AFOCADOR DE GRANO FINO PARA FOTOGRAFÍA	5103	PIEZA	747.50	1	747.50	112.13	859.63
14003	EQUIPO DE LUCES PARA TEATRO.- CABEZA MÓVIL DE LEDS, CABEZA MÓVIL SPOT, STROE WASH Y STROBO DE LED, CONTROLADOR P/LUCES DMX Y STAND P/LUCES TIPO T"	5103	PIEZA	25,850.00	2	51,700.00	7,755.00	59,455.00
14003	REFLECTOR ELIPSOIDAL, ÁNGULO FIJO DE 26 GRADOS, MARCA ETC, MODELO 426, PROVEEDOR TELETEC	5103	PIEZA	5,644.00	3	16,932.00	2,539.80	19,471.80
14003	REFLECTOR ELIPSOIDAL, ÁNGULO VARIABLE DE 2.5 DE 26 GRADOS, MARCA ETC, MODELO 426, PROVEEDOR TELETEC	5103	PIEZA	8,500.00	6	51,000.00	7,650.00	58,650.00
14003	FRESNEL DE 1000W	5103	PIEZA	1,092.50	30	32,775.00	4,916.25	37,691.25
14003	LEKOS ETC 25-50	5103	PIEZA	1,200.00	30	36,000.00	5,400.00	41,400.00
14003	LICOS PROFECIONALES PARA TEATRO SOURCE 436 DEGREE ELIPSOIDAL ECT	5205	PIEZA	6,584.00	4	26,336.00	3,950.40	30,286.40
14003	STROBO DE LED'S	5103	PIEZA	3,105.00	2	6,210.00	931.50	7,141.50
14003	TORRES TIPO T PARA COLGAR REFLECTORES	5102	PIEZA	1,600.00	14	22,400.00	3,360.00	25,760.00
							TOTAL:	280,715.58
14004	Lámparas eléctricas		PIEZA					
14004	JUEGO DE 4 FOTOLAMPARAS CON INTERRUPTOR CON BASE	5205	PIEZA	5,060.00	2	10,120.00	1,518.00	11,638.00
14004	KIT DE ILUMINACIÓN PARA CINE Y VIDEO MODELO ARRI 57190 KIT ARRILITE 600/3 COMPACT KIT INCLUYE: 3 CABEZAS DE 600 W OPEN FACE, 3 CORTADORAS, 3 FOCOS, 3 TRIPIES Y UNA MALETA DE ACARREO	5103	PIEZA	23,751.00	1	23,751.00	3,562.65	27,313.65
14004	LÁMPARA DE BUTO FLUORESCENTE MARCA SOLA BASIC	5205	PIEZA	158.70	9	1,428.30	214.25	1,642.55
14004	LÁMPARA PARA ALUMBRADO MARA TORK PRISMA	5205	PIEZA	953.00	20	19,060.00	2,859.00	21,919.00
14004	LAMPARA PARA RESTIRADOR MARCA DANA LIGHTING MODELO 1750	5101	PIEZA	300.00	16	4,800.00	720.00	5,520.00
							TOTAL:	68,033.20
14105	Sistemas diversos de detección de alarma, señales y seguridad		PIEZA					
14105	ALARMA CON DETECTOR DE FUEGO Y MOVIMIENTO	5102	PIEZA	3,967.50	10	39,675.00	5,951.25	45,626.25
14105	ALARMA SISMICA	5102	PIEZA	13,800.00	6	82,800.00	12,420.00	95,220.00
14105	ALTAVOS+Z C/8 OHMS A 1000W C/TAPA EN EL CONO	5103	PIEZA	1,000.00	1	1,000.00	150.00	1,150.00
14105	DETECTOR DE METALES DE ALTA SENSIBILIDAD. INCLUYE FLETE E INSTALACIÓN EN EL MUSEO	5102	PIEZA	68,942.50	10	689,425.00	103,413.75	792,838.75
14105	DETECTOR DE METALES PORTÁTIL, CON BATERÍA RECARGABLE Y CARGADOR	5102	PIEZA	3,082.00	8	24,656.00	3,698.40	28,354.40
14105	SIRENA MOTORIZADA MOD-5127-HB MARCA ALARM&SON	5102	PIEZA	5,011.12	3	15,033.36	2,255.00	17,288.36
							TOTAL:	980,477.76
14206	Equipos, accesorios e instrumental médico-quirúrgico.		PIEZA					
14206	CUERPO HUMANO 85CM	5103	PIEZA	11,097.50	2	22,195.00	3,329.25	25,524.25
14206	CUERPO HUMANO DE PASTA NATURAL	5103	PIEZA	1,495.00	4	5,980.00	897.00	6,877.00
14206	ESQUELETO DE 1.30CM.	5103	PIEZA	7,360.00	8	58,880.00	8,832.00	67,712.00
14206	ESTETOSCOPIO	5402	PIEZA	517.50	4	2,070.00	310.50	2,380.50
14206	BAUMANOMETRO DE AIRE	5402	PIEZA	805.00	3	2,415.00	362.25	2,777.25
14206	BAUMANOMETRO MERCURIAL	5402	PIEZA	783.20	1	783.20	117.48	900.68
14206	CHAROLA DE MAYO	5402	PIEZA	186.00	1	186.00	27.90	213.90
14206	MANGO DE BISTURI No.4 DRENO	5402	PIEZA	51.00	5	255.00	38.25	293.25
14206	SONDA ACANALADA	5402	PIEZA	16.80	5	84.00	12.60	96.60

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
							TOTAL:	106,775.43
14209	Mobiliario, equipo, utensilios y accesorios de hospital		PIEZA					
14209	CAMILLA DE MASAJES	5204	PIEZA	3,450.00	3	10,350.00	1,552.50	11,902.50
14209	CAMILLA MARINA PLEGABLE	5402	PIEZA	850.00	1	850.00	127.50	977.50
14209	EQUIPO DE LABORATORIO MÓVIL COMPLETO	5401	PIEZA	201,996.45	2	403,992.90	60,598.94	464,591.84
14209	LABORATORIO DIDACTICO MOVIL COMPLETO	5401	PIEZA	201,996.45	1	201,996.45	30,299.47	232,295.92
14209	BOTIQUINES FIJOS	5401	PIEZA	1,500.00	10	15,000.00	2,250.00	17,250.00
							TOTAL:	727,017.75
14310	Instrumentos para medición del tiempo.		PIEZA					
14310	RELOJ BIOMÉTRICO	5102	PIEZA	25,000.00	2	50,000.00	7,500.00	57,500.00
14310	RELOJ CHECADOR	5102	PIEZA	3,324.00	4	13,296.00	1,994.40	15,290.40
							TOTAL:	72,790.40
14311	Instrumentos ópticos, equipo de prueba, componentes y accesorios		PIEZA					
14311	MICROSCOPIO AXIOSTAR PORTA OBJETIVOS 4X W 0.8, PLATINA EN CRUZ 75X30R SUJETA OBJETOS CON PALANCA ELASTICA DERECHA, PORTACONDENSADOR 0.9/1.25 DIAFRAGMA INSETABLE DE CAMPO LUMINOSO CON IRIS, LAMPARA ALOGENA 6V 20W FILTRO DE CONVERSION CB 12 FOTO TUBO BINOCULAR OBJETIVOS CP ACHROMAT 5X, 10X, 40X Y 100X, 2 OCULARES PL 10/18 Br FOC. FILTRO NEUTRO 00.25 DIAM 32X2 MARCA CARL ZEISS	5402	PIEZA	85,698.00	2	171,396.00	25,709.40	197,105.40
14311	MICROSCOPIO BINOCULAR, METALICO GRIS LENTES DE 10 CON LUZ MARCA ZEISS	5402	PIEZA	1,725.00	1	1,725.00	258.75	1,983.75
14311	MICROSCOPIO COMPUESTO ÓPTICO DE 10X40X100	5103	PIEZA	9,500.00	1	9,500.00	1,425.00	10,925.00
14311	MICROSCOPIO ESTEREOSCOPICO CON LUZ	5103	PIEZA	1,500.00	4	6,000.00	900.00	6,900.00
							TOTAL:	216,914.15
14315	Pesas y básculas		PIEZA					
14315	BALANZA PROPORCIONAL, AB 21010 CAPACIDAD 2100GRS. CALIBRACION DIGITAL CON MASA EXTERNA	5902	PIEZA	10,179.65	1	10,179.65	1,526.95	11,706.60
14315	BASCULA (PARA PERSONAS) MARCA TORINO	5401	PIEZA	2,748.50	1	2,748.50	412.28	3,160.78
14315	BASCULA CON ALTIMETRO 140KGS. BAME	5402	PIEZA	2,073.50	1	2,073.50	311.03	2,384.53
							TOTAL:	17,251.90
14401	Cámaras, fotografía en movimiento		PIEZA					
14401	CÁMARA CANNON DIGITAL 8 mm. 52X	5103	PIEZA	4,830.00	3	14,490.00	2,173.50	16,663.50
14401	CAMARA DE HUMO DMX	5103	PIEZA	3,450.00	1	3,450.00	517.50	3,967.50
							TOTAL:	20,631.00
14402	Cámaras y fotografía fija		PIEZA					
14402	CAMARA DE VIDEO CON TRIPIE	5103	PIEZA	8,050.00	1	8,050.00	1,207.50	9,257.50
14402	CAMARA DE VIDEO DIGITAL ,LENTE 32X34MM (200MTS.-28MTS.),	5103	PIEZA	11,500.00	1	11,500.00	1,725.00	13,225.00
14402	CAMARA DE VIDEO DIGITAL MARCA SONY SEMIPROFESIONAL CON ENFOQUE AUTOMATICO DE ILUMINACION.	5103	PIEZA	11,500.00	1	11,500.00	1,725.00	13,225.00
14402	CÁMARA DE VIDEO DIGITAL MARC-SONY MOD-HRD-FX1	5103	PIEZA	51,635.00	1	51,635.00	7,745.25	59,380.25
14402	CAMARA DE VIDEO DIGITAL SONY 8MM PANTALLA ROTATIVA LCD DE 2.5" A COLOR ZOOM DIGITAL DE 460X87 EFECTOS VISUALES REDUCCION DIGITAL DE DISTORCION INSERVION DE TITULOS GRABACION DE LARGA DURACION Y GRABACION AUTOMATICA	5103	PIEZA	11,500.00	2	23,000.00	3,450.00	26,450.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14402	CÁMARA DE VIDEO DIGITAL, LENTE 32 X 24 mm. (200mts.-28mts), ENTRADA PARA MICRÓFONO, SONIDO ESTÉREO, PUERTOS USB, FORMATO MINI DV, ZOOM ÓPTICO DE 22 X Y DIGITAL DE 440X, ESTABILIZADOR DE IMAGE, TARJETA DE MEMORIA MULTIMEDIA, FOTOGRAFÍA DIGITAL, EFECTOS DIGITALES, Y PROGRAMA DE AUTOEXPOSICIÓN, CONEXIÓN MEDIANTE USB, PANTALLA MULTI-IMAGEN	5103	PIEZA	11,500.00	2	23,000.00	3,450.00	26,450.00
14402	CÁMARA DE VIDEO MARC-SONY	5103	PIEZA	6,699.00	1	6,699.00	1,004.85	7,703.85
14402	CÁMARA DE VIDEO SONY	5103	PIEZA	6,312.35	2	12,624.70	1,893.71	14,518.41
14402	CÁMARA DE VIDEO SONY DIGITAL CON PANTALLA PILA RECARGABLE ESTUCHE Y TRIPIE	5103	PIEZA	6,500.00	1	6,500.00	975.00	7,475.00
14402	CÁMARA DE VIDEO SONY DOBLE CAPA, LENTE DE ALTA CALIDAD,	5103	PIEZA	5,999.00	1	5,999.00	899.85	6,898.85
14402	CÁMARA DE VIDEO SONY VIDEO DIGITAL LENTE 32X24MM ENTRADA PARA MICRÓFONO SONIDO ESTEREO PUERTOS USB TARJETA DE MEMORIA MULTIMEDIA	5103	PIEZA	5,175.00	1	5,175.00	776.25	5,951.25
14402	CÁMARA DE VIDEO XL MINI DV	5103	PIEZA	17,825.00	1	17,825.00	2,673.75	20,498.75
14402	CAMARA DIGITAL CANON A640 PARA FOTOGRAFIA Y VIDEO	5102	PIEZA	8,248.30	3	24,744.90	3,711.74	28,456.64
14402	CÁMARA DIGITAL HP PHOTOSMART R607	5103	PIEZA	8,000.00	3	24,000.00	3,600.00	27,600.00
14402	CÁMARA DIGITAL MARCA NIKON MODELO D-80 CON TELEFOTO Y LENTE MACRO TARJETA DE MEMORIA MARCA LEXAR 1 GB	5103	PIEZA	33,702.00	1	33,702.00	5,055.30	38,757.30
14402	CÁMARA DIGITAL MARC-KODAK	5103	PIEZA	3,649.80	1	3,649.80	547.47	4,197.27
14402	CÁMARA DIGITAL PROFESIONAL CON FUNCIÓN TEXT. SONY CYBERTSHOT DCS-P5	5103	PIEZA	8,500.00	3	25,500.00	3,825.00	29,325.00
14402	CÁMARA DIGITAL, A550 7.1 MEGA PÍXELES ZOOM ÓPTICO 4X Y COMBINADO 16X, PANTALLA LCD DE 2.1 13MODOS DE DISPARO, MANEJO MANUAL Y AUTOMÁTICO	5103	PIEZA	2,990.00	1	2,990.00	448.50	3,438.50
14402	CÁMARA DIGITAL, MARCA SONY, 7.5 MEGA PIXILES	5103	PIEZA	5,200.00	1	5,200.00	780.00	5,980.00
14402	CÁMARA FIJA A COLOR / B&N (DÍA Y NOCHE) 420 TV LINEAS, 0.1 LUX F-1.2	5102	PIEZA	2,737.00	5	13,685.00	2,052.75	15,737.75
14402	CÁMARA FIJA EN DOMO A COLOR VARIFOCAL 2.8-5.8 MM, F1.4-1.8, 420 TV LINEAS, ZOOM Y FOCO MANUALES, INCLUYE FUENTE DE	5102	PIEZA	3,047.50	26	79,235.00	11,885.25	91,120.25
14402	CÁMARA FOTOGRAFICA DIGITAL FUJI FINEPIX A 700 RESOLUCIÓN DE 7.3 MEGA PÍXELES, ZOOM ÓPTICO 3X, ZOOM DIGITAL 6X MEMORIA INTERNA 32MB, PANTALLA LCD A COLOR 2.4"	5103	PIEZA	5,750.00	2	11,500.00	1,725.00	13,225.00
14402	CÁMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MARCA SONY CYBERSHOT DE 5.0 MEGA PÍXELES	5103	PIEZA	7,475.00	3	22,425.00	3,363.75	25,788.75
14402	CÁMARA FOTOGRAFICA DIGITAL PROFESIONAL CON FUNCIÓN TEXTO M-SONY DSC-P93	5103	PIEZA	4,485.00	1	4,485.00	672.75	5,157.75
14402	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL, CON RESOLUCIÓN 3 MEGA PIXELES, 500M DIGITAL Y 500 M ÓPTICO, CON PANTALLA LCD, CON TARJETA DE	5103	PIEZA	3,500.00	4	14,000.00	2,100.00	16,100.00
14402	CÁMARA MOVIL DE ALTA RESOLUCIÓN (MÁS DE 470 TVL) COLOR, CON LENTE ZOOM MOTORIZADO 16X ÓPTICO, 8X DIGITAL, AUTOIRIS, AUTOFOCO, MOVIMIENTO VERTICAL DE +/-90 GRADOS Y HORIZONTAL CONTINUO DE 360 GRADOS, CON DOMO COLOR HUMO PARA EXTERIOR, COLGANTE	5102	PIEZA	33,200.50	3	99,601.50	14,940.23	114,541.73
14402	RETROPROYECTOR DE ACETATOS MARCA 3M MODELO 2770	5103	PIEZA	2,350.00	1	2,350.00	352.50	2,702.50
14402	VIDEO CÁMARA DIGITAL SONY 8MM PANTALLA ROTATIVA LCD DE 2.5" A COLOR ZOOM DIGITAL DE 460X87 EFECTOS VISUALES REDUCCIÓN DIGITAL DE DISTORSIÓN	5103	PIEZA	13,800.00	1	13,800.00	2,070.00	15,870.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14402	VIDEO CÁMARA SONY CCD 680000 PÍXELES COMPATIBLE CON FORMATO DVD+RDL DOBLE CAPA ÓPTICA CARL SEIS VARIO-TESSAR ZOOM ÓPTICO 40X PANTALLA COLOR DE 2.5" Y ENTRADA PARA MEMORY STICK DUO Y PRO DUO	5103	PIEZA	9,400.00	1	9,400.00	1,410.00	10,810.00
14402	VIDEO CASETERA PANASONIC	5103	PIEZA	976.35	5	4,881.75	732.26	5,614.01
14402	VIDEO PROTECTOR VP-6311 HEWELT PAKARD, AJUSTE KEYSTONE DIGITAL, RESOLUCIÓN SVGA 800X600 ZOOM DE 1.2 CONTROL REMOTO ENTRADA VGA VIDEO LUMINOSIDAD 1600OD VP-6311	5103	PIEZA	16,100.00	1	16,100.00	2,415.00	18,515.00
14402	VIDEO PROYECTOR MARC-SONY	5103	PIEZA	13,999.00	1	13,999.00	2,099.85	16,098.85
14402	VIDEO PROYECTOR MARC-SONY MOD-VPL-CX61, TIPO LCD, 2500 LÚMENES 1024X768XGA ZOOM MANUAL	5103	PIEZA	20,000.00	1	20,000.00	3,000.00	23,000.00
14402	VIDEO PROYECTOR MULTIMEDIA (CAÑÓN) PROYECTOR LIVIANO, BRILLANTE Y PORTÁTIL TECNOLOGÍA DLP FORMATO DE PÍXELES,	5103	PIEZA	13,965.60	3	41,896.80	6,284.52	48,181.32
14402	VIDEO PROYECTOR SONY STYLE VPL-CS21	5103	PIEZA	16,999.30	4	67,997.20	10,199.58	78,196.78
14402	VIDEO PROYECTOR MARCA SONY MODELO VPL-S3 LUMINOSIDAD 2000 ANSILUMENES RESOLUCIÓN NATIVA SVGA TECNOLOGÍA LCD	5103	PIEZA	14,000.00	1	14,000.00	2,100.00	16,100.00
14402	VIDEOCÁMARA DIGITAL JVC FORMATO MINI DV, CON ACCESORIOS ADAPTADOR DE ENERGÍA PAQUETE	5103	PIEZA	6,900.00	1	6,900.00	1,035.00	7,935.00
14402	VIDEOCÁMARA DIGITAL SONY MOD-DCR-DVD-508	5103	PIEZA	14,313.21	2	28,626.42	4,293.96	32,920.38
14402	VIDEOCÁMARA FORMATO MINIDV, MINIDVCAM Y HDV MARCA SONY	5103	PIEZA	54,096.00	1	54,096.00	8,114.40	62,210.40
14402	VIDEOCÁMARA FORMATO SUPER 8 MARCA CANON MOD-E-65 CON ACCESORIOS Y TITULADORA	5103	PIEZA	6,900.00	1	6,900.00	1,035.00	7,935.00
14402	VIDEOGRABADORA SONY FORMATO VHS DE SEIS CABEZAS	5103	PIEZA	1,650.00	8	13,200.00	1,980.00	15,180.00
							TOTAL:	991,729.03
14403	Equipo de proyección fotográfica		PIEZA					
14403	CAÑÓN DE LED'S MULTICOLOR	5103	PIEZA	2,760.00	4	11,040.00	1,656.00	12,696.00
14403	CAÑÓN LED RAIN 56 MARC-CHAUVET	5103	PIEZA	2,400.00	4	9,600.00	1,440.00	11,040.00
14403	CAÑÓN MARCA PROLITE	5103	PIEZA	292.00	6	1,752.00	262.80	2,014.80
14403	CAÑÓN PARA 48 FOCOS DE CUARZO	5103	PIEZA	287.50	4	1,150.00	172.50	1,322.50
14403	CAÑÓN PROYECTOR MARCA OPTOMA MOD-TS400	5103	PIEZA	7,595.00	4	30,380.00	4,557.00	34,937.00
14403	CAÑÓN PROYECTOR MULTIMEDIA MARCA SONY PARA EXTERIORES	5206	PIEZA	7,500.00	1	7,500.00	1,125.00	8,625.00
14403	PROYECTOR DE ACETATOS MARC-3M	5103	PIEZA	1,999.00	6	11,994.00	1,799.10	13,793.10
14403	PROYECTOR DE CUERPOS OPACOS OLM16282 PROYEC 225-3	5103	PIEZA	3,210.00	5	16,050.00	2,407.50	18,457.50
14403	PROYECTOR DE DIAPOSITIVAS CON CARRETE AUTOMÁTICO	5103	PIEZA	2,645.00	1	2,645.00	396.75	3,041.75
14403	PROYECTOR DE DIAPOSITIVAS MARC- REFLECTA	5103	PIEZA	1,800.00	3	5,400.00	810.00	6,210.00
14403	PROYECTOR DE TRANSPARENCIAS, MARCA KODAK CON CARRUSEL	5103	PIEZA	5,000.00	3	15,000.00	2,250.00	17,250.00
14403	PROYECTOR DE VIDEO DE 2000 LUMENS, CON LENTE ZOOM, MARCA SONY	5101	PIEZA	30,000.00	1	30,000.00	4,500.00	34,500.00
14403	PROYECTOR DE VIDEO MARCA PANASONIC MODELO PR-L700U	5103	PIEZA	2,875.00	4	11,500.00	1,725.00	13,225.00
14403	PROYECTOR DIGITAL (CAÑÓN) POWERLIFE	5206	PIEZA	11,582.40	2	23,164.79	3,474.72	26,639.51
14403	PROYECTOR HITACHI MOD-CPX-251	5103	PIEZA	21,070.30	2	42,140.60	6,321.09	48,461.69
14403	PROYECTOR MÚLTIPLE MOD. LC1041/00 MARCA PHILLIPS	5103	PIEZA	7,500.00	2	15,000.00	2,250.00	17,250.00
							TOTAL:	269,463.85
14406	Equipo y accesorios fotográficos		PIEZA					
14406	LENTE CANON MOD-EF LINEA DORADA CON ESTABILIZADOR TELEFONO DE 70MM A 300MM APROXIMADAMENTE F/4-5.6IS USM	5103	PIEZA	8,888.00	1	8,888.00	1,333.20	10,221.20

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14406	LENTE OBJETIVO CP ACHORMAT 10X/0.25 PH 1440931-0000-000 MARCA CARL ZEISS	5902	PIEZA	2,747.93	1	2,747.93	412.19	3,160.12
14406	LENTE OBJETIVO CP ACHORMAT 40X/0.65 PH 2440951-0000-000 MARCA CARL ZEISS	5902	PIEZA	3,943.35	1	3,943.35	591.50	4,534.85
14406	LENTE VARIFOCAL DE 2.8-12 MM, MONTAJE CS	5102	PIEZA	1,667.50	5	8,337.50	1,250.63	9,588.13
14406	PANTALLA CON TRIPIE DE 1.80M	5103	PIEZA	1,150.00	1	1,150.00	172.50	1,322.50
14406	PANTALLA CON TRIPIE BLANCA 60"X60" MARC-APOLLO	5103	PIEZA	1,399.00	3	4,197.00	629.55	4,826.55
14406	PANTALLA DE PARED MARCA 3M MED.1.78X1.78	5103	PIEZA	1,725.00	1	1,725.00	258.75	1,983.75
14406	PANTALLA DE PROYECCIÓN MARC-KNOS DE 1.90X2.00M	5103	PIEZA	2,500.00	1	2,500.00	375.00	2,875.00
14406	CABEZAL PARA TRIPIE MARCA MANFROTTO MOD-322RC2	5103	PIEZA	1,685.00	1	1,685.00	252.75	1,937.75
14406	TRIPIE	5402	PIEZA	835.00	1	835.00	125.25	960.25
14406	TRIPIE MARCA MANFROTTO MOD 055XPROB PARA CAMARA CANNON D 60 Y D 30	5103	PIEZA	2,310.00	5	11,550.00	1,732.50	13,282.50
14406	TRIPIE PARA CÁMARA DE VIDEO MARCA KODAK	5103	PIEZA	460.00	2	920.00	138.00	1,058.00
14406	TRIPOIDE LIGERO UA-0801- MARCA BRUEL&KJAEER	5102	PIEZA	4,795.50	1	4,795.50	719.33	5,514.83
							TOTAL:	61,265.42
14702	Unidad de procesamiento central (CPU, computadora)		PIEZA					
14702	COMPUTADORA MAC CORE 2 DUO 20" CON *PROCESADOR INTEL CORE DUO 2.0 GHZ., *1GB MEMORIA RAM, *DISCO DURO DE 250 GB. *SUPER DRIVE (DVD+RDL/DVD+/-RW/CD-RW. *ETHERNET 10/100/1000BT. *AIRPORT EXTREME Y BLUETOOTH. *MAC OS X v.10.5 LEOPARD	5206	PIEZA	19,500.00	100	1,950,000.00	292,500.00	2,242,500.00
14702	MAC CORE 2 DUO 20", PROCESADOR INTEL CORE DUO 2.0 GHZ, 1GB/250GB DISCO, SUPER DRIVE (DVD+R DL/DVD+/-RW/CD-RW), ETHERNET 10/100/1000BT, AIRPORT EXTREME Y BLUETOOTH, MAC OS X V.10.5 LEOPARD	5206	PIEZA	18,130.68	100	1,813,068.00	271,960.20	2,085,028.20
14702	PC COREDUO 2.6 MARCA HP CORE 2 DÚO A 2.6GHZ, 4 GIG RAM DISCO 80 SATA GIGAS INTELL MOTHERBOARD	5206	PIEZA	17,000.00	1	17,000.00	2,550.00	19,550.00
							TOTAL:	4,347,078.20
14710	Accesorios del PAD		PIEZA					
14710	LECTOR DE CD TEAC CD-P1440	5103	PIEZA	2,000.00	1	2,000.00	300.00	2,300.00
14710	MONITOR CON RESOLUCION 1920X1200 BRILLO 450 CD/M2 CONTRASTE 1000 1 TIEMPO DE RESPUESTA 6MS CONEXIÓN ANALOGA DVI-D HDCP, PIP, S-VIDEO	5902	PIEZA	18,399.00	1	18,399.00	2,759.85	21,158.85
14710	MONITOR DE 17" CRT	5102	PIEZA	2,760.00	5	13,800.00	2,070.00	15,870.00
14710	TARJETA CAPTURA DE VIDEO	5206	PIEZA	1,150.00	2	2,300.00	345.00	2,645.00
14710	TARJETA DE CAPTURA DE VIDEO	5206	PIEZA	2,875.00	1	2,875.00	431.25	3,306.25
14710	TARJETA SALIDA DE VIDEO	5206	PIEZA	2,185.00	1	2,185.00	327.75	2,512.75
14710	UNIDAD DE CD ROM FOTOGRAFIA/ACTIVIDADES DE FOTOGRAFIA	5103	PIEZA	2,185.00	1	2,185.00	327.75	2,512.75
							TOTAL:	50,305.60
14801	Muebles domésticos		PIEZA					
14801	CAFETERA INDUSTRIAL 30 TAZAS EUROLINE	5102	PIEZA	460.00	5	2,300.00	345.00	2,645.00
14801	LICUADORA INDUSTRIAL CAP.6LTS. 3/4 HP MARCA HERAS DE ACERO INOXIDABLE	5205	PIEZA	7,762.50	1	7,762.50	1,164.38	8,926.88
							TOTAL:	11,571.88

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14802	Muebles de oficina		PIEZA					
14802	MUEBLE PARA COMPUTADORA DE 80 X 50 X 75	5206	PIEZA	12,665.00	11	139,315.00	20,897.25	160,212.25
14802	ANAQUEL METÁLICO	5101	PIEZA	5,000.00	30	150,000.00	22,500.00	172,500.00
14802	ARCHIVERO 2 GAVETAS LINEA 8000 28MM	5101	PIEZA	2,386.25	30	71,587.50	10,738.13	82,325.63
14802	ARCHIVERO DE MADERA 3 GAVETAS, 51 X .60 X 1.10 M.	5101	PIEZA	2,464.00	6	14,784.00	2,217.60	17,001.60
14802	ARCHIVERO DE MADERA AGLOMERADO ACABADO CHAPA ENCINO E	5101	PIEZA	8,000.00	6	48,000.00	7,200.00	55,200.00
14802	ARCHIVERO DE METAL 4/GAVETAS	5101	PIEZA	1,413.00	72	101,736.00	15,260.40	116,996.40
14802	CREDENZA CUBIERTA FORMAICA DOS PUERTAS CUATRO CAJONES	5101	PIEZA	4,946.15	5	24,730.75	3,709.61	28,440.36
14802	ESCRITORIO DE 1.20 X 0.80 X 0.80 ACABADO EN MADERA	5101	PIEZA	2,100.00	40	84,000.00	12,600.00	96,600.00
14802	ESCRITORIO AUXILIAR CON PEDESTAL DERECHO CORTO, DE 1.0 m. DE FRENTE X 0.60 m. DE FONDO	5101	PIEZA	4,000.00	15	60,000.00	9,000.00	69,000.00
14802	ESCRITORIO AUXILIAR, CON PEDESTAL 1.14 X .76 X .75 M.	5101	PIEZA	2,000.00	3	6,000.00	900.00	6,900.00
14802	ESCRITORIO AUXILIAR, UN PEDESTAL CORTO DERECHO	5101	PIEZA	6,433.56	8	51,468.48	7,720.27	59,188.75
14802	ESCRITORIO DE 2.00 X 0.80 X 0.80, ACABADO EN MADERA	5101	PIEZA	2,500.00	1	2,500.00	375.00	2,875.00
14802	ESCRITORIO DIRECTIVO DE 1.80X80X75 DE UN PEDESTAL, TERMINADO EN COLOR CREMA	5101	PIEZA	3,200.00	10	32,000.00	4,800.00	36,800.00
14802	ESCRITORIO EJECUTIVO DE 1.60X75X75 DE UN PEDESTAL, TERMINADO EN COLOR CREMA	5101	PIEZA	2,760.00	20	55,200.00	8,280.00	63,480.00
14802	ESCRITORIO EJECUTIVO, DOS PEDESTALES, 1.52 X .76 X .75 M.	5101	PIEZA	3,000.00	1	3,000.00	450.00	3,450.00
14802	ESCRITORIO, ESTRUCTURA DE METAL UN PEDESTAL, DOS CAJONES	5101	PIEZA	2,702.50	3	8,107.50	1,216.13	9,323.63
14802	LIBRERO METÁLICO INFANTIL FABRICADO EN LAMINA DE ACERO CAL.20 EN ENTREPAÑOS Y CAL.14 EN POSTES ACABADO EN PINTURA	5101	PIEZA	1,130.00	5	5,650.00	847.50	6,497.50
14802	LIBRERO METÁLICO SENCILLO FABRICADO EN LAMINA DE ACERO CAL.14 EN POSTE ACABADO EN PINTURA EPOXICA HORNEADA COLOR BLANCO, BEIGE O GRIS C/6 ENTREPAÑOS Y UN CUBRE POLVO EN MEDIDAS DE 30X.90X2.10MTS. DE ALTURA	5101	PIEZA	1,680.00	3	5,040.00	756.00	5,796.00
14802	LIBRERO MODULAR C/PUERTA 1.80X.40X.40	5101	PIEZA	8,323.70	1	8,323.70	1,248.56	9,572.26
14802	LIBREROS DE OFICINA DE 1.80 X 90 X 0.30	5101	PIEZA	1,450.00	6	8,700.00	1,305.00	10,005.00
14802	MESA AUXILIAR PARA MÁQUINA, 60 X .45 X .65 M.	5101	PIEZA	600.00	6	3,600.00	540.00	4,140.00
14802	MESA BANCO	5101	PIEZA	245.00	70	17,150.00	2,572.50	19,722.50
14802	MESA BINARIA	5101	PIEZA	948.75	8	7,590.00	1,138.50	8,728.50
14802	MESA DE EXPLORACIÓN MEDIDAS 1.22X80X56	5401	PIEZA	8,050.00	1	8,050.00	1,207.50	9,257.50
14802	MESA DE JUNTAS DE 3.00 X 1.20 M. CON DOCE SILLAS FIJAS EN TELA NEGRA	5101	PIEZA	16,000.00	3	48,000.00	7,200.00	55,200.00
14802	MESA DE JUNTAS OVAL, LARGO:2.40 M. ANCHO: 1.10 M., ALTURA: 0.75 M. (COLOR PREFERENTE NOGAL), CHAPA DE MADERA.	5101	PIEZA	10,412.00	1	10,412.00	1,561.80	11,973.80
14802	MESA DE MASAJE PORTABLE BIOCYBER MEDIDAS 1.22X80X56	5401	PIEZA	3,105.00	1	3,105.00	465.75	3,570.75
14802	MESA DE METAL AUXILIAR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA MOD CALIFORNIA	5101	PIEZA	550.00	3	1,650.00	247.50	1,897.50
14802	MESA DE TRABAJO	5101	PIEZA	2,500.00	15	37,500.00	5,625.00	43,125.00
14802	MESA PARA REPRODUCCIÓN DE DOCUMENTOS E IMPRESIONES FOTOGRÁFICAS MARCA CLAIREX ALTURA MAX. 77 CM. BASE 41 X 49 CM.	5103	PIEZA	1,200.00	1	1,200.00	180.00	1,380.00
14802	MESA TIPO ESCRITORIO PARA SALÓN	5101	PIEZA	1,081.00	6	6,486.00	972.90	7,458.90

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14802	MESA TRAPEZOIDAL FABRICADA EN ESTRUCTURA TUBULAR CUADRADO, ACABADO EN PINTURA EPOXICA HORNEADA COLOR	5101	PIEZA	450.00	4	1,800.00	270.00	2,070.00
14802	MODULO EJECUTIVO MARC-FORTUNA DE 1.50X60 D FRENTE X1.90 DE FONDO	5101	PIEZA	4,585.00	5	22,925.00	3,438.75	26,363.75
14802	MUEBLE PARA MAPA (MAPERO)	5101	PIEZA	415.00	1	415.00	62.25	477.25
14802	PIZARRÓN BLANCO MARC-MONARCH	5101	PIEZA	800.00	10	8,000.00	1,200.00	9,200.00
14802	PIZARRÓN BLANCO PLASTIFICADO	5103	PIEZA	1,075.25	4	4,301.00	645.15	4,946.15
14802	PIZARRÓN DE ACRÍLICO BLANCO CON MARCO DE ALUMINIO DE 150X120CM MARC-CORZO	5101	PIEZA	900.00	6	5,400.00	810.00	6,210.00
14802	PIZARRÓN DE CORCHO	5103	PIEZA	800.00	40	32,000.00	4,800.00	36,800.00
14802	PIZARRON VERDE PARA SALÓN CON PORTA GIS	5103	PIEZA	1,782.50	4	7,130.00	1,069.50	8,199.50
14802	PIZARRÓN VERDE PLASTIFICADO DE 1.20X2.40	5103	PIEZA	1,227.05	4	4,908.20	736.23	5,644.43
14802	PLANTA DE LUZ DE 125 KW	5102	PIEZA	230,000.00	1	230,000.00	34,500.00	264,500.00
14802	PLANTA PARA SOLDADURA ELÉCTRICA TRANSPORTABLE DE 100VOLTS (MAQUINA DE SOLDAR CON EQUIPO)	5501	PIEZA	19,000.00	5	95,000.00	14,250.00	109,250.00
14802	PLANTA PARA SOLDAR ELÉCTRICA TRANSPORTABLE DE 100VOLTS	5501	PIEZA	4,025.00	1	4,025.00	603.75	4,628.75
14802	RACKS DE DIMMERS DE 8 X 24	5103	PIEZA	2,500.00	4	10,000.00	1,500.00	11,500.00
14802	ROTAFOLIO CON PINTARRON	5103	PIEZA	1,495.00	4	5,980.00	897.00	6,877.00
14802	ROTAFOLIO, ESTRUCTURA DE MADERA MEDIDA 2X1MTS.	5101	PIEZA	1,380.00	2	2,760.00	414.00	3,174.00
14802	ROTAFOLIO TELESCOPICO MARC-CORZO MED-78X173CMS. ESTRUCTURA DE ALUMINIO C/PIZARRÓN LIZO VERDE	5103	PIEZA	2,500.00	2	5,000.00	750.00	5,750.00
14802	BANCO APILABLE	5101	PIEZA	275.00	50	13,750.00	2,062.50	15,812.50
14802	BANCO DE 1 METRO DE ALTURA PARA ESCULTURA.	5101	PIEZA	563.50	12	6,762.00	1,014.30	7,776.30
14802	BANCO DE APOYO PARA GUITARRA	5103	PIEZA	250.00	10	2,500.00	375.00	2,875.00
14802	BANCO DE MADERA BASE CIRCULAR PARA RESTIADOR	5101	PIEZA	218.50	150	32,775.00	4,916.25	37,691.25
14802	BANCO PARA SUBIR A MESA DE EXPLORACIÓN	5401	PIEZA	920.00	1	920.00	138.00	1,058.00
14802	BANCOS	5101	PIEZA	563.50	50	28,175.00	4,226.25	32,401.25
14802	BASE DE ACRÍLICO PARA SILLA SECRETARIAL	5101	PIEZA	880.90	5	4,404.50	660.68	5,065.18
14802	BRAZO PARA MONTAJE DE CÁRCASA	5102	PIEZA	333.50	5	1,667.50	250.13	1,917.63
14802	BUTACAS ESTRUCTURA METÁLICA ASIENTO Y RESPALDO ENTRIPLAY DE 12MM C/FORMAICA, PALETA EN TRIPLAY DE 19MM C/FORMAICA	5101	PIEZA	3,450.00	130	448,500.00	67,275.00	515,775.00
14802	CABALLETE TIPO CAMPO DE MADERA C/ESTUCHE	5101	PIEZA	445.05	40	17,802.00	2,670.30	20,472.30
14802	CAJA FUERTE CON LAS MEDIDAS DE 0.93 DE ALTO X 0.50 DE ANCHO Y 0.44 DE FONDO	5102	PIEZA	6,287.05	1	6,287.05	943.06	7,230.11
14802	CARRO TRANSPORTADOR DE LIBROS CON 4 COMPARTIMENTOS DE 1.10MTS. DE ALTO X 1.06 DE ANCHO Y 46CMS. DE PROFUNDIDAD	5101	PIEZA	920.00	2	1,840.00	276.00	2,116.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14802	COFRE CAJA FUERTE CONTRA INCENDIO MOD- CO45 MED. 40X45X40 C/COMBINACIÓN NACIONAL, TERMINADO EN COLOR GRIS OSCURO	5102	PIEZA	3,220.00	1	3,220.00	483.00	3,703.00
14802	DESPACHADOR DE AGUA MARC- GENERAL ELECTRIC	5102	PIEZA	2,690.00	4	10,760.00	1,614.00	12,374.00
14802	DIMMERS DOBLE	5103	PIEZA	500.00	4	2,000.00	300.00	2,300.00
14802	ENFRIADOR CALENTADOR DE AGUA	5102	PIEZA	2,100.00	1	2,100.00	315.00	2,415.00
14802	ENFRIADOR DE AGUA (CALIENTE Y FRIA)	5102	PIEZA	3,655.00	6	21,930.00	3,289.50	25,219.50
14802	EQUIPAMIENTO DE BÓVEDA CON SISTEMA AFP	5102	PIEZA	327,750.00	1	327,750.00	49,162.50	376,912.50
14802	MAMPARA SENCILLA FABRICADA EN MADERA INDUSTRIALIZADA RECUBIERTA DE LAMINADO PLÁSTICO O TELA RETARDANTE AL FUEGO COLOR A ELEGIR EN MED. .30X2.10MTS. DE ALTURA	5101	PIEZA	730.00	2	1,460.00	219.00	1,679.00
14802	MAMPARA SENCILLA INFANTIL FABRICADA EN MADERA INDUSTRIALIZADA RECUBIERTA DE LAMINADO PLÁSTICO O TELA RETARDANTE AL FUEGO COLOR A ELEGIR EN MED. .30X2.10MTS. DE ALTURA	5101	PIEZA	350.00	2	700.00	105.00	805.00
14802	MUEBLE MODULAR PARA ALOJAR EQUIPO DE MONITOREO DEL C.C.T.V.	5102	PIEZA	30,767.10	11	338,438.10	50,765.72	389,203.82
14802	PUPITRE CON PALETA, ASIENTO Y RESPALDO DE TRIPLAY	5101	PIEZA	585.35	100	58,535.00	8,780.25	67,315.25
14802	SILLA ACOJINADA	5101	PIEZA	290.00	90	26,100.00	3,915.00	30,015.00
14802	SILLA APILABLE VINIL O PLIANA COLOR NEGRO	5101	PIEZA	488.00	2100	1,024,800.00	153,720.00	1,178,520.00
14802	SILLA CON PALETA	5101	PIEZA	437.00	130	56,810.00	8,521.50	65,331.50
14802	SILLA CON PISTÓN CON BASE DE CINCO RUEDAS	5101	PIEZA	399.00	10	3,990.00	598.50	4,588.50
14802	SILLA CRACKS MOD.-SR-S6, ESTRUCTURA TUBULAR CROMADA ASIENTO Y RESPALDO PLÁSTICO COLOR NEGRO APILABLE	5101	PIEZA	460.00	80	36,800.00	5,520.00	42,320.00
14802	SILLA DE CONVENCIONES J-10	5101	PIEZA	414.00	90	37,260.00	5,589.00	42,849.00
14802	SILLA DE METAL APILABLE	5101	PIEZA	207.00	400	82,800.00	12,420.00	95,220.00
14802	SILLA DE PALETA, ASIENTO Y RESPALDO DE PLÁSTICO, ESTRUCTURA TUBULAR	5101	PIEZA	345.00	540	186,300.00	27,945.00	214,245.00
14802	SILLA DE RUEDAS CON ELEVAPIERNAS MARCA EVEREST&JENNINGS	5402	PIEZA	3,200.00	1	3,200.00	480.00	3,680.00
14802	SILLA EJECUTIVA CON PISTÓN TAPIZADA EN VINIL RESPALDO ERGONÓMICO Y ALTO	5101	PIEZA	3,300.00	52	171,600.00	25,740.00	197,340.00
14802	SILLA ERGONÓMICA NEUMÁTICA CON BASE DE 5 PUNTAS RESPALDO BAJO AJUSTABLE TAPIZ EN TELA COLOR NEGRO RODAJAS ALTURA VARIABLE MEDIDAS FRENTE 52CM. FONDO 44CM ALTURA 74/83CM MODELO 100	5101	PIEZA	1,110.50	20	22,210.00	3,331.50	25,541.50
14802	SILLA FIJA PARA USOS MULTIPLES, FABRICADA EN TUBO OVALADO CALIBRE 16, REGATONES DE PLASTICO , APILABLE MOD-4006MZPN DE PMSTEELE	5101	PIEZA	773.60	100	77,360.00	11,604.00	88,964.00
14802	SILLA FIJA TUBULAR NEGRO, CON FORRO EN TELA NEGRA	5101	PIEZA	399.00	10	3,990.00	598.50	4,588.50
14802	SILLA GENAVA AZUL MARINO SIN BRAZOS	5101	PIEZA	370.00	150	55,500.00	8,325.00	63,825.00
14802	SILLA PLEGABLE REFORZADA ESTRUCTURA ESMALTADA EN NEGRO, TAPIZ VINIL NEGRO	5101	PIEZA	172.50	100	17,250.00	2,587.50	19,837.50
14802	SILLAS PLEGABLES METÁLICAS	5101	PIEZA	420.00	500	210,000.00	31,500.00	241,500.00
14802	SILLA SECRETARIAL	5101	PIEZA	1,000.00	350	350,000.00	52,500.00	402,500.00
14802	SILLA SEMI-EJECUTIVA CLAVE J-380E	5101	PIEZA	1,587.00	5	7,935.00	1,190.25	9,125.25
14802	SILLA VISTA MÓNACO NEGRO	5101	PIEZA	390.00	150	58,500.00	8,775.00	67,275.00
14802	SILLAS ESTRUCTURA METÁLICA, ASIENTO Y RESPALDO ACOJINADO	5101	PIEZA	408.00	50	20,400.00	3,060.00	23,460.00
14802	SILLAS SEMI-EJECUTIVA PARA EL PERSONAL DE MANDOS MEDIOS	5101	PIEZA	899.00	6	5,394.00	809.10	6,203.10

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
14802	SILLÓN EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, RECLINABLE, ALTURA VARIABLE, GIRATORIO, COLOR NEGRO CON RODAJAS	5101	PIEZA	1,600.00	208	332,800.00	49,920.00	382,720.00
14802	SILLÓN GIRATORIO	5101	PIEZA	866.00	2	1,732.00	259.80	1,991.80
14802	SILLÓN SECRETARIAL	5101	PIEZA	406.00	2	812.00	121.80	933.80
14802	SILLÓN EJECUTIVO ESTRUCTURA TUBULAR CON BRAZOS 4 RODAJAS FORRO DE TELA	5101	PIEZA	4,000.00	12	48,000.00	7,200.00	55,200.00
14802	SILLÓN EJECUTIVO RESPALDO ALTO, ELEVACION NEUMATICA, MECANISMO DE RRODILLA PARA AJUSTAR LA TENCION DEL RECLINAMIENTO, BRAZOS FIJOS	5101	PIEZA	6,600.00	13	85,800.00	12,870.00	98,670.00
14802	SILLÓN EJECUTIVO, FORRO EN PIEL, SOPORTE LUMBAR, ERGONÓMICO CINCO RUEDAS	5101	PIEZA	950.00	4	3,800.00	570.00	4,370.00
14802	SILLÓN EJECUTIVO, RESPALDO BAJO, RECLINABLE, ALTURA VARIABLE, GIRATORIO, .60 X .71 X .89-.96 M. COLOR NEGRO	5101	PIEZA	1,100.00	2	2,200.00	330.00	2,530.00
14802	SOPORTA LIBROS TIPO "L" FABRICADO EN LAMINA DE ACERO CAL. 16 ACABADO EN PINTURA EPOXICA HORNEADA COLOR BLANCO, BEIGE O GRIS	5101	PIEZA	28.00	20	560.00	84.00	644.00
14802	SOPORTE DE PARED PARA TV/DVD DE 13"-27" MARC-PEERLESS	5101	PIEZA	395.00	6	2,370.00	355.50	2,725.50
14802	SURTIDOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE	5101	PIEZA	1,950.00	53	103,350.00	15,502.50	118,852.50
14802	TABLON LARGO	5101	PIEZA	569.25	20	11,385.00	1,707.75	13,092.75
							TOTAL:	6,724,986.42
14803	Gabinets, armarios, depósitos y estantes		PIEZA					
14803	ESTANTE MARC-OFFICE DESIGNS METÁLICO DE ACERO4 REPISAS COLOR PALTA MED-ALTO 1.52X ANCHO79 X PROFUNDIDAD 43CMS.	5101	PIEZA	861.35	8	6,890.80	1,033.62	7,924.42
14803	ESTANTE METÁLICO DE 5 CHAROLAS DE 1.00X0.45CMS. 4 POSTES DDE 2.10M X 1.06 DE ANCHO Y 46CMS. DE PROFUNDIDAD	5101	PIEZA	1,150.00	11	12,650.00	1,897.50	14,547.50
14803	ESTANTE TIPO REFACCIONARIO MODELO PMS8	5102	PIEZA	1,966.62	20	39,332.40	5,899.86	45,232.26
14803	LOCKER METALICO 32"36"80" ESMALTADO	5101	PIEZA	1,125.85	20	22,517.00	3,377.55	25,894.55
14803	LOCKER 2/3 GAVETAS	5101	PIEZA	789.00	30	23,670.00	3,550.50	27,220.50
14803	LOCKER C/2 PUERTAS METÁLICO DE 180X38X45	5102	PIEZA	1,837.22	40	73,488.80	11,023.32	84,512.12
14803	LOCKER DE METAL 4 GAVETAS	5101	PIEZA	900.00	20	18,000.00	2,700.00	20,700.00
14803	LOCKER DOS PUERTAS DE .38X.45X1.80 COLOR ARENA	5101	PIEZA	1,782.50	30	53,475.00	8,021.25	61,496.25
14803	LOCKER METALICO 1.80" 40" 40" MTS.	5101	PIEZA	1,644.50	25	41,112.50	6,166.88	47,279.38
14803	LOCKER METALICOS 38"33"30" ESMALTADO	5101	PIEZA	274.85	30	8,245.50	1,236.83	9,482.33
14803	LOCKERS CON DOS COMPARTIMENTOS, MOD. 1667 IP	5101	PIEZA	863.00	10	8,630.00	1,294.50	9,924.50
14803	LOCKERS DE 2 GAVETAS	5101	PIEZA	2,300.00	40	92,000.00	13,800.00	105,800.00
14803	LOCKERS METALICO	5101	PIEZA	1,777.90	40	71,116.00	10,667.40	81,783.40
14803	ANAQUEL GUARDA VISIBLE	5101	PIEZA	1,442.10	4	5,768.40	865.26	6,633.66
							TOTAL:	548,430.86
14904	Contenedores de utilidad doméstica y comercial		PIEZA					
14904	BOTES GRANDES DE BASURA MARC-RUBBERMAID, PLÁSTICO, MED-8.5X51.9X60.2CMS, 121 LITROS DE CAPACIDAD	5101	PIEZA	427.80	30	12,834.00	1,925.10	14,759.10
							TOTAL:	14,759.10
15101	Máquinas de contabilidad y calculadoras		PIEZA					
15001	PARRILLA ELECTRICA (1 PARRILLA) MARCA HATSA ESTUFACIL 1	5205	PIEZA	269.00	2	538.00	80.70	618.70
15001	FRIGOBAR 1 PUERTA G&E MOD-TA04Y04S	5102	PIEZA	2,790.00	4	11,160.00	1,674.00	12,834.00
15101	CALCULADORA	5102	PIEZA	690.00	20	13,800.00	2,070.00	15,870.00
							TOTAL:	29,322.70
15102	Máquinas de escribir y procesadores de textos		PIEZA					
15102	MÁQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA CONFORTYPE C/PANTALLA DP-PD	5301	PIEZA	6,500.00	2	13,000.00	1,950.00	14,950.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
							TOTAL:	14,950.00
15104	Máquinas grabadoras y reproductoras de sonidos para oficinas		PIEZA					
15104	DICTÁFONO TRANSCRIPTOR MARCA SONY MOD. TRC-880	5204	PIEZA	4,000.00	6	24,000.00	3,600.00	27,600.00
15104	DVD MARCA PANASONIC	5103	PIEZA	764.15	4	3,056.60	458.49	3,515.09
15104	DVD MARCA PHILLIPS NTS/PAL	5102	PIEZA	1,900.00	4	7,600.00	1,140.00	8,740.00
15104	DVD MARCA SONY.	5103	PIEZA	1,250.00	4	5,000.00	750.00	5,750.00
15104	DVD MULTIREGION	5103	PIEZA	1,552.50	9	13,972.50	2,095.88	16,068.38
15104	DVD QUE PUEDA LEER VCD	5103	PIEZA	1,500.00	2	3,000.00	450.00	3,450.00
15104	DVD ULTRASLIM MARC-PHILIPS	5102	PIEZA	397.99	5	1,989.95	298.49	2,288.44
15104	DVD, DVP-NS57P SONY STYLE	5103	PIEZA	1,190.00	6	7,140.00	1,071.00	8,211.00
15104	DVD, RDR GX330 PLATA SONY STYLE	5103	PIEZA	3,279.00	6	19,674.00	2,951.10	22,625.10
15104	DVD+VCD+HOME THEATER FORMATO DVD LG (ELECTRONICS, MODELO DT-587M, SISTEMA TV NTSC, REPRODUCTOR DE DVD, VIDEO (PAL/NTSC) AUDIO CD, VIDEO CD, CD-R/RW, MP3, WN JPEG	5103	PIEZA	5,750.00	1	5,750.00	862.50	6,612.50
							TOTAL:	104,860.51
15202	Aparatos y accesorios de oficina		PIEZA					
15202	ENGARGOLADORA PARA ARILLO METALICO LOHNOS PRACTIC 7777 (3:1	5102	PIEZA	6,000.00	10	60,000.00	9,000.00	69,000.00
15202	ENGARGOLADORA PARA ARILLO METÁLICO GRANDE CODIGO ENGBC25802 NEGRA 2003 TWIN BINDER	5102	PIEZA	2,242.50	2	4,485.00	672.75	5,157.75
15202	ENGARGOLADORA LÍNEA DIAMANTE	5102	PIEZA	4,485.00	1	4,485.00	672.75	5,157.75
15202	ENGARGOLADORA MARCA SANIHINE PARA ARILLO PLASTICO	5102	PIEZA	2,800.00	27	75,600.00	11,340.00	86,940.00
15202	ENGRAPADORA DE DIAMANTE	5501	PIEZA	345.00	3	1,035.00	155.25	1,190.25
15202	ENGRAPADORA ELÉCTRICA	5501	PIEZA	1,750.00	3	5,250.00	787.50	6,037.50
15202	MAQUINA DE ESCRIBIR CON MEMORIA	5102	PIEZA	6,000.00	20	120,000.00	18,000.00	138,000.00
15202	RESTIRADOR 1.20 DE FRENTE X 0.80 DE FONDO X 1.03 DE ALTURA , ESTRUCTURA TUBULAR CUADRO DE 1 1/4", CUBIERTA PANELAR DE 19MM	5101	PIEZA	1,874.50	40	74,980.00	11,247.00	86,227.00
15202	RESTIRADOR CUB. MELAMINICA DE 19MM DE ESPESOR RESORTES DE SUSPENSIÓN PARA SUBIR O BAJAR SISTEMAS DE PRESORES, BASE METÁLICA C/PINTURA HORNEADA MARC-EVEREST ALFRA	5101	PIEZA	2,012.50	25	50,312.50	7,546.88	57,859.38
15202	RESTIRADOR ICE BOARD	5101	PIEZA	1,629.90	40	65,196.00	9,779.40	74,975.40
15202	RESTIRADORES CON BANCO MARCA ESCO DE 150 X 100	5101	PIEZA	2,200.00	20	44,000.00	6,600.00	50,600.00
							TOTAL:	581,145.03
15401	Instrumentos musicales		PIEZA					
15401	ACORDEON HONER DE 120 BAJOS	5204	PIEZA	20,941.50	3	62,824.50	9,423.68	72,248.18
15401	BOMBO MARCA: LUDWIG 18x40"	5204	PIEZA	34,811.65	2	69,623.30	10,443.50	80,066.80
15401	CASTAÑUELAS GRANDES	5104	PIEZA	74.75	2	149.50	22.43	171.93
15401	CELLO, MARCA PEARL RIVER ESTUCHE, BREA, ARCO	5104	PIEZA	4,255.00	5	21,275.00	3,191.25	24,466.25
15401	CHELO MARCA SKILARK	5104	PIEZA	2,422.00	2	4,844.00	726.60	5,570.60
15401	CHELOS MARCA PEARL RIVER ESTUCHE BREA Y ARCO	5104	PIEZA	60,000.00	5	300,000.00	45,000.00	345,000.00
15401	CLARINETE BAJO, MARCA BUFFET	5104	PIEZA	66,600.00	1	66,600.00	9,990.00	76,590.00
15401	CLARINETE EN LA	5104	PIEZA	44,400.00	3	133,200.00	19,980.00	153,180.00
15401	CLARINETE EN SI BEMOL, MARCA BUFFET	5104	PIEZA	38,850.00	3	116,550.00	17,482.50	134,032.50
15401	CLARINETE REQUINTO MIB-EB MARCA BUFFET CRAMPON PARIS	5204	PIEZA	54,884.90	2	109,769.80	16,465.47	126,235.27
15401	CLARINETE SOPRANO EN "LA"	5204	PIEZA	26,185.50	2	52,371.00	7,855.65	60,226.65
15401	CLAVES GRANDES DE GRANADILLO	5104	PIEZA	86.25	2	172.50	25.88	198.38
15401	CONTRABAJO CHECOSLOVACO	5204	PIEZA	21,908.65	7	153,360.55	23,004.08	176,364.63
15401	CONTRABAJO MARCA EMPEROR 5 STRING BASS	5104	PIEZA	45,000.00	3	135,000.00	20,250.00	155,250.00
15401	CONTRAFAGOT MARCA: AMATI (CON ESTUCHE)	5204	PIEZA	127,208.40	2	254,416.80	38,162.52	292,579.32
15401	CONTRAFAGOT, MARCA HEKEL	5104	PIEZA	388,500.00	2	777,000.00	116,550.00	893,550.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15401	CORNO FRANCES DOBLE "FA-Bb" JUPITER (CON ESTUCHE)	5204	PIEZA	23,877.45	4	95,509.80	14,326.47	109,836.27
15401	FAGOT MADERA MARCA: AMATI (CON ESTUCHE)	5204	PIEZA	88,146.35	7	617,024.45	92,553.67	709,578.12
15401	FLAUTA DULCE YAMAHA	5104	PIEZA	69.00	4	276.00	41.40	317.40
15401	FLAUTA SOPRANO BARROCA ADLER	5104	PIEZA	287.50	1	287.50	43.13	330.63
15401	GUIARRA	5104	PIEZA	680.00	8	5,440.00	816.00	6,256.00
15401	GUIARRA CLASICA VALENCIANA 4870	5104	PIEZA	4,312.50	8	34,500.00	5,175.00	39,675.00
15401	GUIARRA CLÁSICA YAMAHA	5204	PIEZA	1,656.00	7	11,592.00	1,738.80	13,330.80
15401	GUIARRA DE ESTUDIO MOD-B, CEDRO BLANCO COSTADOS Y FONDO TAPA DE PINO CANADIENSE	5104	PIEZA	2,500.00	4	10,000.00	1,500.00	11,500.00
15401	GUIARRA ELÉCTRICA	5104	PIEZA	2,300.00	1	2,300.00	345.00	2,645.00
15401	INSTRUMENTOS MUSICALES	5104	PIEZA	434,782.61	1	434,782.61	65,217.39	500,000.00
15401	MANDOLINA CON ESTUCHE Y CUERDAS	5104	PIEZA	2,875.00	6	17,250.00	2,587.50	19,837.50
15401	MARACAS MADRONO DE MADERA MEDICANAS	5104	PIEZA	126.50	2	253.00	37.95	290.95
15401	MARIMBA	5104	PIEZA	150.00	2	300.00	45.00	345.00
15401	METALOFONOS 25 TECLAS	5104	PIEZA	460.00	5	2,300.00	345.00	2,645.00
15401	OBOE MARCA YAMAHA MODELO YOB 841	5204	PIEZA	49,427.00	2	98,854.00	14,828.10	113,682.10
15401	PANDERO	5104	PIEZA	747.50	9	6,727.50	1,009.13	7,736.63
15401	PERCUSIONES MENORES (2 CENCERROS, 1 CABASA, 1 GÜIRO, BONGOES, 1 SHAKER)	5104	PIEZA	2,300.00	1	2,300.00	345.00	2,645.00
15401	PIANO ACUSTICO VERTICAL	5104	PIEZA	41,400.00	3	124,200.00	18,630.00	142,830.00
15401	PIANO VERTICAL	5104	PIEZA	17,250.00	4	69,000.00	10,350.00	79,350.00
15401	PIANO VERTICAL 109CM YAMAHA NEGRO MOD-JU108PE	5104	PIEZA	35,580.00	2	71,160.00	10,674.00	81,834.00
15401	PIANO VERTICAL MARCA SONY, MOD- ALEMÁN	5104	PIEZA	44,999.50	1	44,999.50	6,749.93	51,749.43
15401	PIANO VERTICAL MOD- PRIVA-PX700	5104	PIEZA	17,500.00	3	52,500.00	7,875.00	60,375.00
15401	PIANO VERTICAL PETTROV O YAMAHA CUALQUIER MODELO	5104	PIEZA	138,000.00	2	276,000.00	41,400.00	317,400.00
15401	PIANO VERTICAL YAMAHA MOD- JU109SPE 108CMS. NEGRO SILENT	5104	PIEZA	49,530.00	1	49,530.00	7,429.50	56,959.50
15401	PIANO VERTICAL YAMAHA MODELO LX 113 TPE 1.3 NEGRO BRILLANTE	5104	PIEZA	33,350.00	8	266,800.00	40,020.00	306,820.00
15401	PIZARRÓN BLANCO PARA PLUMÓN CON MARCO Y PORTA PLUMÓN DE ALUMINIO DE 1.20	5103	PIEZA	1,686.19	16	26,979.00	4,046.85	31,025.85
15401	PLATILLOS	5104	PIEZA	3,000.00	6	18,000.00	2,700.00	20,700.00
15401	SAXOFÓN ALTO EN Eb	5104	PIEZA	3,450.00	1	3,450.00	517.50	3,967.50
15401	SAXOFÓN TENOR EN Bb	5104	PIEZA	5,750.00	1	5,750.00	862.50	6,612.50
15401	TAROLA POWER BEAT CROMADA 14"	5104	PIEZA	977.50	1	977.50	146.63	1,124.13
15401	TAROLAS	5104	PIEZA	60,000.00	2	120,000.00	18,000.00	138,000.00
15401	TECLADO ELECTRÓNICO 88 TECLAS PEDAL Y UN MÍNIMO DE 6 SONIDOS CON UN KIT DE PERCUSIÓN ADICIONAL Y UN AMPLIFICADOR DE SONIDO MARCA YAMAHA CLAVINOVA	5104	PIEZA	9,700.00	3	29,100.00	4,365.00	33,465.00
15401	TRIANGULOS 3 TONOS ALUMINIO	5104	PIEZA	63.25	2	126.50	18.98	145.48
15401	TROMBÓN	5104	PIEZA	5,750.00	1	5,750.00	862.50	6,612.50
15401	TROMBON ALTO	5204	PIEZA	17,802.00	1	17,802.00	2,670.30	20,472.30
15401	TROMPETA Bb	5104	PIEZA	3,450.00	1	3,450.00	517.50	3,967.50
15401	TROMPETA EN "DO" YAMAHA CUSTOM	5204	PIEZA	24,700.00	1	24,700.00	3,705.00	28,405.00
15401	TROMPETA EN "SI BEMOL" YAMAHA CUSTOM	5204	PIEZA	22,517.00	1	22,517.00	3,377.55	25,894.55
15401	TROMPETA PICCOLO Bb-La YAMAHA CUSTOM	5204	PIEZA	31,400.00	1	31,400.00	4,710.00	36,110.00
15401	TUBA YBB641 (BBb)	5204	PIEZA	89,000.00	2	178,000.00	26,700.00	204,700.00
15401	VIOLA MARCA T.ANTONI	5104	PIEZA	1,950.00	4	7,800.00	1,170.00	8,970.00
15401	VIOLA MARCA PEARL RIVER DE 16"	5104	PIEZA	60,000.00	9	540,000.00	81,000.00	621,000.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15401	VIOLÍN COMPLETO STRADIVARIUS 4/4 MOD- ESTUDIANTE C/ESTUCHE	5104	PIEZA	4,500.00	5	22,500.00	3,375.00	25,875.00
15401	VIOLÍN MARCA MADRILE	5104	PIEZA	899.40	4	3,597.60	539.64	4,137.24
15401	VIOLIN STRADIVARIUS 4/4	5104	PIEZA	4,789.75	5	23,948.75	3,592.31	27,541.06
15401	VIOLONCELLO DE 4/4 CHECOSLOVACO	5204	PIEZA	15,810.00	4	63,240.00	9,486.00	72,726.00
15401	XILOFONO	5104	PIEZA	60,700.00	1	60,700.00	9,105.00	69,805.00
15401	BAJO ELÉCTRICO	5104	PIEZA	3,450.00	1	3,450.00	517.50	3,967.50
15401	BAJO MARCA MADRILE	5104	PIEZA	1,445.00	2	2,890.00	433.50	3,323.50
15401	BATERÍA ACÚSTICA COMPLETA /TAMBORES, HERRAJES, PEDALES, CONTRATIEMPOS)	5104	PIEZA	11,500.00	4	46,000.00	6,900.00	52,900.00
15401	BATERÍA MUSICAL COMPLETA	5104	PIEZA	2,300.00	3	6,900.00	1,035.00	7,935.00
15401	CAMPANAS TUBULARES	5204	PIEZA	1,286.85	1	1,286.85	193.03	1,479.88
							TOTAL:	6,694,562.29
15402	Partes y accesorios de instrumentos musicales		PIEZA					
15402	ARCOS P/VIOLIN PEARL RIVER	5104	PIEZA	207.00	4	828.00	124.20	952.20
15402	ARCOS PARA VIOLÍN 4/4 C/CERDA NATURAL	5104	PIEZA	530.00	5	2,650.00	397.50	3,047.50
15402	ENCORDADURAS PIRASTRO PIRANITO	5104	PIEZA	632.50	15	9,487.50	1,423.13	10,910.63
15402	ENCORDURAS AUGUSTINE AZUL P/GUITARRA	5104	PIEZA	109.25	10	1,092.50	163.88	1,256.38
15402	ESTUCHES P/VIOLIN 4/4FMA VIOLIN	5104	PIEZA	644.00	5	3,220.00	483.00	3,703.00
15402	FUNDA PARA PIANO DE COLA (ACOJINADA)	5104	PIEZA	4,000.00	20	80,000.00	12,000.00	92,000.00
15402	PIECERA PARA GUITARRA (EMPRESA MICHEL AUDIOM PROFESIONAL)	5103	PIEZA	3,795.00	1	3,795.00	569.25	4,364.25
15402	PORTA AGUJAS MAYO HEGAR 15CMS.	5402	PIEZA	130.44	2	260.88	39.13	300.01
15402	PORTA AGUJAS MAYO HEGAR 18CMS.	5402	PIEZA	149.40	2	298.80	44.82	343.62
15402	PORTA AGUJAS MAYO HEGAR 20CMS.	5402	PIEZA	169.56	2	339.12	50.87	389.99
15402	ATRIL MARCA HÉRCULES PARA PARTITURA	5104	PIEZA	627.00	30	18,810.00	2,821.50	21,631.50
15402	ATRIL MARCA STARFIRE	5101	PIEZA	120.00	10	1,200.00	180.00	1,380.00
15402	ATRIL PARA SOLFEO MARCA BLESSING MODELO MS-60	5103	PIEZA	454.25	40	18,170.00	2,725.50	20,895.50
15402	ATRIL PARA SOLFEO MARCA K&M MODELO 10065	5103	PIEZA	286.00	8	2,288.00	343.20	2,631.20
15402	ATRIL PARA SOLFEO MARCA K&M MODELO 10070	5103	PIEZA	365.70	10	3,657.00	548.55	4,205.55
15402	ATRIL PARA SOLFEO MARCA K&M MODELO 10070	5103	PIEZA	365.00	8	2,920.00	438.00	3,358.00
15402	ATRIL PARA SOLFEO MARCA K&M MODELO-10065	5103	PIEZA	286.35	10	2,863.50	429.53	3,293.03
15402	ATRIL PLEGABLE	5101	PIEZA	450.80	32	14,425.60	2,163.84	16,589.44
15402	ATRILES FIJOS BB ALUMINIO O MADERA	5104	PIEZA	300.00	2	600.00	90.00	690.00
15402	ATRILES PLEGABLES BB SOUNDKING	5104	PIEZA	230.00	35	8,050.00	1,207.50	9,257.50
15402	BABADA PARA VIOLIN SHIMRO 4/4	5104	PIEZA	98.90	1	98.90	14.84	113.74
							TOTAL:	201,313.02
15503	Equipo de gimnasia y recreativo		PIEZA					
15403	GRABADOR DE DVD.	5103	PIEZA	1,800.00	3	5,400.00	810.00	6,210.00
15403	GRABADOR DIGITAL PARA 16 CÁMARAS	5102	PIEZA	51,750.00	5	258,750.00	38,812.50	297,562.50
15403	GRABADOR REPRODUCTOR DAT DA-20MKII, ENTRADA/SALIDA ANÁLOGAS DESALANCEADAS, ENTRADA/SALIDA DIGITALES SPDIF, PROTECCIÓN DE COPIAS (SCMS) SITULADO DE CANCIONES, INDICADOR DE ERROR RATE, FUNCIÓN DE AUTO DIAGNÓSTICO, SALIDA DE AUDÍFONOS. CONTROL REMOTO INALÁMBRICO INCLUIDO	5103	PIEZA	13,800.00	1	13,800.00	2,070.00	15,870.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008

CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15403	GRABADORA LG (CD Y CASSETTE)	5102	PIEZA	1,374.25	3	4,122.75	618.41	4,741.16
15403	GRABADORA MARCA PANASONIC	5102	PIEZA	1,147.41	5	5,737.05	860.56	6,597.61
15403	GRABADORA PORTÁTIL DISCO COMPACTO 1 DECK SONY	5102	PIEZA	1,500.00	6	9,000.00	1,350.00	10,350.00
15403	GRABADORA REPRODUCTOR DE CASSETTE Y CD	5103	PIEZA	1,552.50	20	31,050.00	4,657.50	35,707.50
15403	GRABADORAS PARA REPORTERO DE CASSETTE NORMAL (STANDARD)	5103	PIEZA	600.00	8	4,800.00	720.00	5,520.00
15403	MINI COMPONENTE LG LXM340	5103	PIEZA	1,433.00	1	1,433.00	214.95	1,647.95
15403	MINI COMPONENTE P/5 CD DOBLE CASSETERA 1500W MARCA PANASONIC MOD-SC-TMZ1	5102	PIEZA	3,450.00	4	13,800.00	2,070.00	15,870.00
15403	MINI COMPONENTE SONY MOD-MMCR65905	5103	PIEZA	4,790.90	8	38,327.20	5,749.08	44,076.28
15403	MINI 3CD/MP3 ENTRADA USB SONY	5102	PIEZA	4,310.20	2	8,620.40	1,293.06	9,913.46
15403	MINI GENEZI 3CD MP3 USB SONY	5102	PIEZA	8,450.20	10	84,502.00	12,675.30	97,177.30
15403	MINICOMPONENTE CON LECTOR DE CD	5205	PIEZA	5,175.00	1	5,175.00	776.25	5,951.25
15403	MINICOMPONENTE CON RADIO AM/FM, REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS, CASSETTE	5102	PIEZA	3,500.00	5	17,500.00	2,625.00	20,125.00
15403	MINIDISC REPRODUCTOR Y GRABADOR CON ENTRADAS Y SALIDAS DIGITALES ANÁLOGAS	5103	PIEZA	5,290.00	1	5,290.00	793.50	6,083.50
15403	MODULAR SONY	5103	PIEZA	8,705.50	3	26,116.50	3,917.48	30,033.98
15403	RADIO GRABADORA CON MP3 MARC-PANASONIC	5102	PIEZA	1,250.00	2	2,500.00	375.00	2,875.00
15403	RADIO GRABADORA MARC. PHILIPS	5102	PIEZA	998.00	5	4,990.00	748.50	5,738.50
15403	RADIO GRABADORA SONY FM/AM C/CD, KARAOKE Y POWER DRIVER WOOFER COMPATIBLE CON MP3 MOD-CFD-G555CPK	5103	PIEZA	1,799.00	4	7,196.00	1,079.40	8,275.40
15403	RADIO XNT UHF 464-467 MHZ 1 CH MOTOROLA	5204	PIEZA	6,500.00	5	32,500.00	4,875.00	37,375.00
15403	REPRODUCTOR DE CD, MARCA GEMINI, MODELO CD240	5103	PIEZA	1,600.00	2	3,200.00	480.00	3,680.00
15403	REPRODUCTOR DE CDS MARCA TEAC, MOD-CD-P1100	5103	PIEZA	1,575.50	1	1,575.50	236.33	1,811.83
15403	REPRODUCTOR DE DISCO COMPACTO DVD MULTIREGION MARCA SONY	5103	PIEZA	2,875.00	7	20,125.00	3,018.75	23,143.75
15403	REPRODUCTOR DE DVD MARC-SONY MOD-DVP-NS53P, COMPATIBLE C/DVD+R/W/DL, MP3 Y ARCHIVOS JPEG, CONEXIÓN C/VIDEO V2	5102	PIEZA	1,290.00	1	1,290.00	193.50	1,483.50
15403	REPRODUCTOR DE DVD PALER CD, CDR7/RW DVD PALYER	5103	PIEZA	3,344.47	1	3,344.47	501.67	3,846.14
15403	REPRODUCTOR DE MINI-DISC	5103	PIEZA	1,200.00	2	2,400.00	360.00	2,760.00
15403	REPRODUCTOR DE VIDEO CD, KARAOKE PLAYER, CD 421+MP3/VCD, MARC-SOUND TRACK, MOD-PT-649D, AUTO STOP SYSTEM, C/CONTROL REMOTO	5102	PIEZA	2,800.00	2	5,600.00	840.00	6,440.00
15403	REPRODUCTORES DE DVD MARCA LG	5103	PIEZA	1,725.00	6	10,350.00	1,552.50	11,902.50
15403	TELEVISIÓN DE 21" C/SONIDO MONORAL MARC-SAMSUNG, PANTALLA PLANA	5102	PIEZA	1,900.00	17	32,300.00	4,845.00	37,145.00
15403	TV 21" PLANA REAL FLAT	5102	PIEZA	1,800.00	5	9,000.00	1,350.00	10,350.00
15403	TELEVISIÓN DE 29" MARCA SONY	5102	PIEZA	4,025.00	28	112,700.00	16,905.00	129,605.00
15403	TELEVISOR M-LCD 27" PANTALLA PLANA	5102	PIEZA	4,800.00	1	4,800.00	720.00	5,520.00
15403	TELEVISOR 32" LCD BENQ	5102	PIEZA	13,900.00	6	83,400.00	12,510.00	95,910.00

INSTITUTO NACIONAL DE BELLAS ARTES Y LITERATURA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2008
CAPITULO 5000

CCAOP	DESCRIPCION	PARTIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	IMPORTE	IVA	TOTAL
15403	TELEVISIÓN SANSUNG CL29 M40	5103	PIEZA	3,353.00	1	3,353.00	502.95	3,855.95
15403	CONSOLA DE AUDIO DE 32 CANALES 4 SALIDAS, MARCA TAZCA	5103	PIEZA	30,000.00	1	30,000.00	4,500.00	34,500.00
15403	CONSOLA DE AUDIO DE O CANALES MARCA ALTO	5103	PIEZA	2,311.50	1	2,311.50	346.73	2,658.23
15403	CONSOLA DE AUDIO YAMAHA 8 CANALES ESTEREO	5103	PIEZA	11,465.50	1	11,465.50	1,719.83	13,185.33
15403	CONSOLA DE CUATRO CANALES (AMPLIFICADOR) MARCA BUCKSTAGE	5103	PIEZA	1,725.00	4	6,900.00	1,035.00	7,935.00
15403	CONSOLA DE ILUMINACION DE 24 CANALES	5102	PIEZA	5,278.50	1	5,278.50	791.78	6,070.28
15403	CONSOLA DE ILUMINACIÓN DE 24 CANALES	5103	PIEZA	25,000.00	1	25,000.00	3,750.00	28,750.00
15403	CONSOLA DE ILUMINACION DE 24 CANALES DMX	5102	PIEZA	26,565.00	1	26,565.00	3,984.75	30,549.75
15403	CONSOLA MARCA DISTELE, MOD. PAM-840 8 CANALES	5102	PIEZA	20,000.00	1	20,000.00	3,000.00	23,000.00
15403	CONSOLA MARCA DISTELE, MOD. PAM-840-8 CANALES	5102	PIEZA	6,250.00	1	6,250.00	937.50	7,187.50
15403	DECK DIGITAL DOBLE CASSETERA MARCA TEAC, MOD-W-600R	5103	PIEZA	2,185.00	1	2,185.00	327.75	2,512.75
15403	DECK FORMATO MINIDV DVCAM Y HDV MARCA SONY MODELO HVR-M15N	5102	PIEZA	31,041.00	1	31,041.00	4,656.15	35,697.15
15403	DECK MARCA TASCAM, MODELO PD 112	5103	PIEZA	3,795.00	3	11,385.00	1,707.75	13,092.75
15503	MAQUINA DE HUMO MARCA SCARTARIS CAPACIDAD DE 1LIT,	5103	PIEZA	4,140.00	1	4,140.00	621.00	4,761.00
15503	MAQUINA DE HUMO QUE UTILICE LIQUIDO MARC-ROSCO	5103	PIEZA	3,500.00	1	3,500.00	525.00	4,025.00
							TOTAL:	1,219,079.78
15601	Equipo para aspiración y pulido de pisos		PIEZA					
15601	ASPIRADORA INDUSTRIAL DE 6.5 CABALLOS, 20 GALONES, MARCA MASISA	5102	PIEZA	13,489.50	4	53,958.00	8,093.70	62,051.70
							TOTAL:	62,051.70
16003	Ropa de uso especial		PIEZA					
16003	CHAQUETINES MARCA ALLSTAR	5801	PIEZA	2,420.00	8	19,360.00	2,904.00	22,264.00
16003	FLORETES MARCA ALLSTAR	5801	PIEZA	352.00	10	3,520.00	528.00	4,048.00
							TOTAL:	26,312.00
16802	Barras y varillas de hierro y acero		PIEZA					
16802	YUNQUE DE ACERO	5501	PIEZA	3,440.00	2	6,880.00	1,032.00	7,912.00
							TOTAL:	7,912.00

TOTAL: 39,534,434.00